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www.pinkreality.cz
800 400 900 infolinka zdarma

po - pá 8 - 20 hod.

č. inzerátu 

8 900 Kč/měs.Cena:

Pronájem bytu 1+ kk Rychnov n. Kn.   
Zrek., kompletně vybavený byt 1+ kk, CP 
29 m2. Balkon, sklep, 7.NP, výtah. PENB:G

N10666č. inzerátu 

info v RKCena:

Pronájem bytu 4+1 Rychnov n. Kn.   
Byt 4+1, CP 96 m2. Všechny pokoje mají 
samostatný vchod. Lodžie, sklep. PENB:G

N10708č. inzerátu 

info v RKCena:

Pronájem RD Kostelec n. O.   
Pronájem RD 4+1 s garáží a zahradou. 
Vhodný pro více osob. CP 452 m2. PENB:G

N10709

Řádková inzerce

Les Zádolí (UO), CP 29.475 m2, 995 000 Kč č. N10693
Kom. pozemek Čestice (RK), CP 2.704 m2, 995 000 Kč č. N10720
Zem. pozemky Městečko Trnávka (SY), CP 3.561 m2, 64 098 Kč č. N10440
Pozemek Trutnov, CP 6.706 m2, 450 Kč / m2 č. N2264
St. pozemek Vamberk (RK), CP 850 m2, 555 000 Kč č. N10574
St. pozemek Vamberk (RK), CP 1.400 m2, 655 000 Kč č. N10575
St. pozemek Horní Adršpach (NA), CP 1.517 m2, 374 400 Kč č. N8207
St. pozemek Vysokov (NA), CP 1.336 m2, 590 Kč / m2 č. N10671

č. inzerátu 

4.495.000,- KčCena:

Novostavba RD Kvasiny (RK)
Novostavba RD 4+kk, CP 978 m2. Garáž, 
šatna, spíž, terasa,… Nízké náklady. PENB:B

N10710

PINK REALITY, s.r.o. Vám nabízí:

  ZDARMA tržní odhad Vaší nemovitosti

  VIP SLUŽBA osobního makléře

  ZDARMA advokátní úschova kupní ceny

  VÝKUP NEMOVITOSTÍ do 24 hodin

  ŘEŠENÍ exekucí a zástav

  ZDARMA umístění na realitní servery

Staré náměstí 60
516 01 Rychnov nad Kněžnou
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Vážení spoluobčané,

před několika dny jsme ve volbách
rozhodli o obsazení křesel v Po-
slanecké sněmovně Parlamentu
České republiky. Volební účast
nebyla nijak malá – 60,84%. A již
v neděli jsem na jednom z infor-
mačních serverů četl zprávu o
tom, že 55% dotázaných není
spokojeno s tím, jak volby dopadly.

Mám neskromné přání, možná
na dnešní dobu i trochu naivní.
Byl bych moc rád, aby koalice,
která snad vznikne, byla dělná
a měla na srdci blaho země, ve
které žijeme a prospěch jejích
obyvatel.

Aby se záležitosti veřejného
života posouvaly kupředu a čle-
nové nově vzniklé vlády měli „tah
na branku“ a neutápěli se v roz-
míškách a dělání naschválů sami
sobě navzájem.

Žijeme v poměrně složité době,
každý z nás ví co je špatně a co by
mělo být jinak. Ale jen málo z nás
ví jak. Přál bych si, a přál bych to
i Vám, občanům města Rychnov
nad Kněžnou, aby ti, kdo used-
nou na vedoucí křesla jednotli-
vých ministerstev měli vizi, kam
chtějí svoje snažení dovést, a aby
jim nešlo jenom o ta křesla.

Jan Skořepa

Parkovací systém v Rychnově
Se starostou města Janem Skořepou a novém systému parkování

Pomalu se tedy blíží oka-
mžik, kdy město převez-
me správu zpoplatně-
ných parkovacích míst
plně do svých rukou.
V současné době, po pro-
jednání v dopravní komi-
si, připomínkách jednot-
livých zastupitelů a roz-
hodnutí Rady města Vám
již mohu sdělit podmín-
ky, kterými se bude par-
kování ve městě řídit. 

Zpoplatněná parkovací místa
budou:
a) dopravním značením vymezená
část Starého náměstí,
b) dopravním značením vymezená
část Poláčkova náměstí,
c) ulice Bezručova,
d) část ulice Svatohavelská, 
kromě parkoviště u bývalého MÚ
(dnešní Poliklinika u Sv. Havla),
e) parkoviště za Městským úřadem
a za budovami obchodů v Havlíč-
kově ulici,
f ) parkoviště u Společenského 
centra.

Kdo nebude nutně potřebovat
zaparkovat v centru města a
bude ochoten ujít cca 100 – 200 m,
pak nebude za parkování platit nic.
Od 1. ledna 2018 se tak k bez-
platnému parkování uvolňují:
a) ulice Masarykova,
b) ulice Hrdinů odboje,
c) parkoviště u Hypoteční banky,
d) parkoviště Dobrovského 
(naproti Chaloupkám),
e) parkoviště v části ulice SNP 
přiléhající k budově MÚ,
f) parkoviště u obch. centra Lidl,
g) parkoviště na Školním náměstí.

Tam, kde jsou dnes zave-
deny parkovací karty pro
trvale bydlící občany
(rezidentní karty), budou
vyhrazena parkoviště
pouze pro ně. Výjimku z
tohoto ustanovení tvoří:
a) ulice Fáborského,
b) ulice Hrdinů odboje,
kde v první fázi zavádění
nového parkovacího
systému nebudou rezi-
dentní parkovací karty

vydávány. 

V první fázi zavádění nového par-
kovacího systému ve městě
budou vydávány rezidentní par-
kovací karty pouze pro občany s
trvalým pobytem ve městě, ale
současně pouze na jedno moto-
rové vozidlo, vázané na adresu
bydliště v oblasti se zřízeným rezi-
dentním parkováním. Občan
města pak bude muset doložit
vlastnický či jiný vztah k osobní-
mu motorovému vozidlu. Tyto
rezidentní parkovací karty na
první motorové vozidlo budou
zdarma.

Pro podnikatele bude možné
zakoupit si abonentní parkovací
kartu pro parkování na zpoplat-
něných parkovacích místech
vyjma parkovacích míst, vyhraze-
ných pro držitele rezidentních
parkovacích karet.

Rezidentní parkovací karty
budou vydávány s platností od 1.
ledna do 31. prosince příslušného
roku, přičemž jejich platnost
bude uznávána od 1. prosince
roku předchozího do 31. ledna

roku následujícího. Tedy využije-
me systém uplatňovaný u roč-
ních dálničních známek tak, aby
nedocházelo ke zbytečným stre-
sovým situacím jednak u držitelů
rezidentních parkovacích karet,
ale také při výdeji parkovacích
karet na nové období.

Abonentní parkovací karty
budou prodávány stejně tak, jako
dosud. Tedy s platností jeden rok
(případně půl roku) s ohledem na
den vydání a jejich výměna tak
bude probíhat v průběhu celého
roku.
V současné době jsou vydávány
provozovatelem parkovacího
systému ve městě rezidentní i
abonentní parkovací karty s plat-
ností jeden rok s ohledem na den
vydání. Logicky tak u řady obča-
nů a podnikatelů vzniká otázka,
co se stane na konci roku 2017,
kdy budou mít v držení parkovací
kartu s přesahem do roku 2018.
Odpověď je poměrně jednodu-
chá, i když její provedení asi tak
jednoduché nebude. Především
z praktického hlediska.

Podle stávající smlouvy je příjem-
cem všech finančních příjmů za
zpoplatněné parkování město. I
když podstatná část je pak hraze-
na výše zmíněné firmě za posky-
tování jejích služeb. Proto se
domnívám, že město je povinno
vyrovnat se se svými občany i
podnikateli a poměrnou část
finančních prostředků, uhraze-
nou za parkování v roce 2018 vrátit. 
Tato akce proběhne v období I.
čtvrtletí roku 2018. 

(pokračování na str. 5)

Tak, jak jsem již informoval, dne 31. prosince 2017 vyprší smlouva o zajištění
parkovacího systému ve městě Rychnov nad Kněžnou s pražskou firmou City
Parking Group s.r.o. Smlouva, jak asi všichni obyvatelé města vědí, byla podepsána
v závěru roku 2007 a její trvání bylo nastaveno na dobu určitou v délce 10 let.
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prosinec 2017
uzávěrka  je v pondělí 20.11.
do 12.00 hodin
číslo vyjde v pátek 1.12.

Kdy vyjde zpravodaj?

zprávy z redakce 

Navštivte výstavu Brána recyklace

Brána recyklace vznikla jako pře-
hlídka zajímavých uměleckých
děl z odpadového materiálu.
Postupem času se však její obsah
změnil a nyní jsou zde i recyklova-
né výrobky, se kterými se běžně
setkáváme. Na výstavě návštěvní-

ci uvidí předměty běžné denní
potřeby, o kterých většina z nás
mnohdy ani netuší, že již prodělá-
vají několikátý recyklační cyklus. V
rámci výstavy také uvidí, co vše se
dá vyrobit ze skla, papíru, plastů
nebo nápojového kartonu.

Putovní výstava Brána recyklace, která od roku 2009 nav-
štívila s mimořádným zájmem již několik desítek míst, se
představí v listopadu také na Městském úřadě v Rychnově
nad Kněžnou. Návštěvníci budou moci zhlédnout výstavu
o recyklaci odpadů, která poutavou a interaktivní formou
vysvětluje smysl recyklace a třídění odpadů. 

Kromě finálních produktů výstava
Brána recyklace nabízí i možnost
seznámit se s procesem přeměny
vytříděného odpadu v nový
materiál - tedy s recyklací.
Málokdo má možnost navštívit tří-
dicí linku, či podnik na zpracování
odpadu. Proto návštěvníci budou
seznámeni i s mezistupni promě-
ny materiálu. Odhalí se jim tajem-
ství termínů PET flakes, PET regra-
nulát a další. Návštěvníci mohou
interaktivně ponořit své ruce do
„inkubátoru“ a zjistit, jak škrábe

pěnové sklo nebo naopak jak
měkká je polyesterová střiž.
www.branarecyklace.cz
Výstava bude veřejnosti a školním
skupinám otevřena od 2. 11. 2017
do 29. 11. 2017 v pracovní dny
pondělí, středa 8:00 – 17:00, úterý,
čtvrtek 8:00 – 15:00, pátek 8:00 –
14:00 v Městském úřadu Rychnov
nad Kněžnou v hale v přízemí.
Výstava Brána recyklace je pořá-
dána neziskovou společností
EKO-KOM a Městským úřadem
Rychnov nad Kněžnou.               tz

zpracuji  vaše domácí
video z vHs i  kamery.

přepíši  na dvd 
i  8 mm filmy.

Karel 
ŠvenKa

Sokolovská 29, 
516 01 Rychnov n.Kn.
telefon: 494 535 372,  
mob. tel. 603 948 835

“Oprava silnice I/14 není akcí města. Investorem a staveb-
níkem je Ředitelství silnic a dálnic,  stavebním úřadem je
Odbor dopravy Královéhradeckého kraje, který vydal sta-
vební povolení a určil rozsah uzavírek – omezení dopravy
a současně i způsob provádění stavby s ohledem na
intenzitu dopravy v opravovaném úseku a potřeb na pro-
vedení stavby v technologicky vhodném období  (červe-
nec – říjen),“ vysvětluje Ing. Jiří Brandejs z Odboru
výstavby a životního prostředí a předseda dopravní
komise města Rychnova nad Kněžnou a dodává:
„Zhotovitelem stavby je Sdružení společností MADOS MT
s.r.o. a PORR a.s., ovšem mimo rekonstrukce mostu, která
je jinou stavbou a tato je realizovaná společností
Chládek-Tintěra. Silniční úřad v Rychnově nad Kněžnou
povolil současně realizovat úpravu přechodů a míst pro
přecházení, které již byly v rozporu se stávající legislativou.“

Podrobnosti o stavbě tak získáváme od jednatele
společnosti MADOS MT s.r.o. Ing. Ivo Muthsama:
„O způsobu etapizace stavby rozhoduje speciální kraj-
ský stavební úřad s přihlédnutím ke konkrétním pod-
mínkám s ohledem na zajištění omezeného provozu
a současně omezené stavební činnosti. Již v období pří-
pravy stavby jsme všichni věděli, že to nebude vzhledem
k intravilánové povaze komunikace a intenzitě tranzitní
i místní dopravy v Rychnově jednoduché. Proběhla řada
jednání a rozhodlo se, že 2,5 km dlouhý úsek bude roz-
dělen na 4 etapy, každá z těchto po polovinách. Ze
smlouvy máme na realizaci 120 dní, což se možná něko-
mu zdá dlouho, ale na komunikaci přibylo značné
množství jízdu zklidňujících a bezpečnostních prvků.
Jen připomínám, že provádění oprav za provozu, je
časově, organizačně i ekonomicky mnohem náročnější,
než kdybychom mohli silnici uzavřít a stavbu rozvinout
v celé délce, ale to by doprava v Rychnově neměla řeše-
ní a zcela by zkolabovala. Naše práce tedy postupují
podle stanoveného harmonogramu a předpokládám,

že do 3. listopadu budeme mít hotovo.“ Otázka, která se
nabízí je, zda by útrapy řidičů nepomohl zkrátit
dvousměnný provoz na stavbě? „Rozumím, ale dvous-
měnný provoz je logisticky velmi složitá věc a v době,
kdy nemáme optimální počty pracovníků ani na jedno-
směnný provoz je tato varianta nereálná.  A pokud jde
o útrapy, tak ty nezažívají jen řidiči. Pracovat na komuni-
kaci, kde vám za zády jezdí stovky aut, není jednoduché.
Vezměte si třeba chování některých řidičů, kteří nám
pracující regulující dopravu „odvezou na kapotě“, a to
není jeden případ. Takže i pro nás je to hodně složitá
stavba a já jsem moc rád, že se zde nedošlo ke zranění.
Závěrem jen dodám, že strasti, které si řidiči se stavbou
užili, nám rozhodně nedělají žádné potěšení. Mám ale
radost, že stavba vypadá dobře, a že Rychnov bude mít
kvalitní asfaltobetonový povrch nejen s dokonalou rovi-
natostí, ale i s nižší hlučností a až veřejnost vstřebá tyto
protivné tři měsíce, tak to snad ocenění, protože je to
oprava na dlouhá léta, řekněme na 10 let.“

Zdá se, že nejhorší už mají řidiči za sebou. Na silnici I/14
zůstává do konce roku 2017 omezení v podobě opravy
mostu, přesto v Rychnově ještě pracovní stroje uslyší-
me. „Do 8. listopadu probíhá kompletní rekonstrukce ulice
Svobody a od 23.10 začala rekonstrukce ulice Balbínova
od Starého náměstí a Hrdinů odboje v úseku od ulice
Sokolovská po Wolkerovu, nejprve půjde o částečnou uza-
vírku a úplnou po dokončení rekonstrukce ulice Svobody.
Také se začne připravovat změna dopravního značení
v ulici Anatola Provazníka v souvislosti s uzavřením vjezdu
do Starého náměstí.“ říká Jiří Brandejs a vrací se ještě
k diskutované čtrnátce. „Trochu se zapomíná na důvody
nevyhovujícího stavu dopravy v Rych-nově. Město nyní
doplácí na rozhodnutí vlády z roku 2015 o rozšíření prů-
myslové zóny Solnice – Kvasiny, navýšení počtu zaměstan-
ců bez odpovídajích dopravních opatřeních jako jsou
hotové obchvaty měst a obcí!“ miroslav Hofmann 

Nekonečné kolony, nervozita řidičů, pozdní příchody do škol a zaměstnání.  To vše
v důsledku opravy páteřní silnice I/14, která začala o prázdninách. Poslední měsíce
tak průjezd Rychnovem v dopravní špičce připomíná spíše průjezd Prahou v pondělní
ráno. Na adresu města směřují dotazy rozzlobených řidičů, to se ale brání ...

3. prosince 2017
bude na starém náměstí 

rozsvícen vánoční strom

Od 10 hodin budou na Starém
náměstí stánky s adventními
věnci, vánočními ozdobami, dal-
šími drobnostmi a občerstvením.
Odpoledne zpestří vystoupení
dětí a žáků MŠ, ZŠ a ZUŠ. 

V 17 hodin program vyvrcholí
rozsvícením vánočního stromu.
Přijďte si užít předvánoční atmo-
sféru, těšíme se na Vás!!!

Na první 
neděli adventní

Kdy skončí opravy silnice  I/14 ?
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Akce „Chibalo“
Rychnovští kriminalisté odhalili další pěstírny marihuany v regionu.

Při nich u zadržených mužů (ročníky 1984, 1986 a 1983)
policisté zajistili dostatek důkazního materiálu. Kromě
rostlin konopí různého stáří a výšky i botanické a technic-
ké prostředky (pěstební stany, umělé osvětlení pomocí
výbojek, ventilátory s uhlíkovými filtry, umělá hnojiva,
větší  množství semen konopí různých druhů).
Sofistikovaným pěstováním (tzv. indoor způsobem) získá-
vali prošlechtěný kultivar rostliny druhu konopí s vyso-
kým obsahem kanabinoidních  látek, ze kterých sušením

získávali marihuanu, vypěstovanou ze semínek nebo řízků.
Kromě toho pěstovali konopí i volně na svých zahradách.
Pěstební cykly u nich nepravidelně probíhaly nejméně od
roku 2013. Při nich sklízeli desítky rostlin a prodali desítky
gramů marihuany nejen svým známým. Dva  z nich pěsto-
vali rostliny v rodinných domech. Při jedné domovní pro-
hlídce zajistili ve sklepě rodinného domu 105 rostlin
v různé fázi vegetačního cyklu od 10 do 50 cm. Ve druhém
domě zajistili v půdních prostorách přes 80 rostlin různé-
ho vzrůstu a sušinu. Obvinění mezi sebou nakupovali také
řízky rostliny marihuany, buď kus za 100 korun nebo
výměnou za stavební práce na svých domech. Třetí obvi-
něný pěstoval konopí nejméně od roku 2012 v bytě pane-
lového domu, nejprve v upravené dřevěné skříni a pozdě-
ji ve zděné pěstírně, kterou postavil v dětském pokoji.
Při domovních prohlídkách policisté zajistili také lysohláv-
ky, pervitin, výpočetní techniku, mobilní telefony a další
předměty, které budou podrobeny odbornému a znalec-
kému zkoumání.
Dva obvinění jsou zaměstnaní, třetí pracuje jako OSVČ ve
stavebnictví. Všichni jsou aktivními uživateli drog  a policii
osoby známé, každý z nich už byl za jeden předchozí pře-
čin odsouzen.
Realizace akce byla v režii rychnovských kriminalistů,
spolu s nimi se ale na jejím uskutečnění podíleli i kolego-
vé z Toxi týmu územních odborů v Hradci Králové,
Trutnově a Ústí nad Orlicí, specialisté OKTE a policisté
z několika obvodních oddělení.
V průběhu vyšetřování sdělil policejní komisař trojici obvi-
nění ze spáchání zvlášť závažného zločinu nedovolené
výroby a jiného nakládání s omamnými látkami  a s jedy
(§283, odst 1, 2 písm. c) tr. zákoníku, za který jim  hrozí
trest odnětí svobody na 2 roky až 10 let. Trojice je stíhaná
na svobodě.                                                                             PČR

Na základě informací, že v jednom objektu na Rychnovsku dochází
k neoprávněnému pěstování rostlin konopí, začali rychnovští krimina-
listé tuto možnost prověřovat. Během několikaměsíční intenzivní
práce soustředili potřebné důkazy proto, aby v úterý 17. října nad
ránem proběhly na třech místech (okolí Rychnova nad Kněžnou
a Vamberk) po předchozím zadržení tří osob domovní prohlídky.

Stavební práce 
výměnou za řízky 
marihuany

Zajištěné rostliny a místo pěstování ve sklepě rodinného domu. 

Pátá Elegance bez bariér

Během pěti let realizační tým
neziskového spolku VerMi
dokázal dostat tuto událost do
širokého podvědomí lidí nejen
na Východě Čech, ale i v celé
České republice. Ojedinělý
koncept, kdy se na pódiu
vystřídají jak různé známé
osobnosti, ale především
vozíčkáři, kteří v roli modelek a
modelů brázdí módní molo
předních značek a návrhářů.
Neuvěřitelná atmosféra, ale
hlavně pak pomoc předem

vybrané rodině, jejíž aktuální
situace je značně kritická, to je
Elegance bez bariér. Letos se
tak můžete těšit opět na boha-
tý doprovodný program a
známá jména jakými jsou zpě-
váci Adam Mišík, Michaela
Tomešová, nebo taneční sku-
piny Mad Style a ATS Domino
Praha. Vstupenky zakoupíte
v rychnovském info centru
nebo na místě v den konaní,
prozdradil za realizační team
VerMi, z.s. Jiří Rejfiř.                      TZ

Ve čtvrtek 9. listopadu 2017 od 19 hodin, přivítá
Společenské centrum v Rychnově nad Kněžnou již
pátý ročník tradiční společenské události, kterou je
charitativní módní show Elegance bez bariér. 

(dokončení ze strany 3)
V každém případě chci občany i pod-
nikatele ubezpečit, že nebudou
pokráceni na svých právech a dojde k
poctivému vyrovnání.

Po půlroce fungování parkovacího
systému ve městě v roce 2018 bude
jeho účinnost vyhodnocena s tím,
pokud to situace dovolí, že budeme
zvažovat prodej rezidentních parko-
vacích karet i na případné druhé osob-
ní vozidlo v držení trvale hlášených
obyvatel města. Popřípadě budou
zvažována i další opatření, která vyply-
nou právě z toho, jak bude nově
nastavený parkovací systém fungovat.
Cílem není neustále zvyšovat příjmy

za parkování, ale regulovat provoz
motorových vozidel v centru města.

A kdo nezbytně potřebuje do středu
města jet a zaparkovat tam, bude za to
platit. Proto se snižuje počet parkova-
cích automatů ze současných 19 na 8.

Byť nastavené podmínky parkovací-
ho systému nebudou zřejmě vyhovo-
vat úplně všem, věřím, že se postup-
nými kroky dostaneme do situace,
kdy většina obyvatel bude spokojena.
Na závěr chci zdůraznit, že chceme
především vyhovět občanům, kteří
jsou v Rychnově nad Kněžnou přihlá-
šeni k trvalému pobytu. Proto postup-
ně, v rámci finančních možností a
dostupnosti projektových řešení,
budujeme, rekonstruujeme či rozšiřu-
jeme parkoviště v různých částech
města. A v této činnosti hodláme
pokračovat i nadále. Jan Skořepa

Parkovací systém v Rychnově
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jak dopadly parlamentní volby v rychnově?

Když se podíváme na hlasování v
jednotlivých volebních okrscích,
tak můžeme vidět, že nejvýraz-
nější vítězství strana Andreje
Babiše získala v okrsku č. 5, tedy
v ulicích Anatola Provazníka,
Jiráskova, Na Dubince, Na
Trávníku a Soukenická. S trochou
nadsázky lze konstatovat, že jsou
to nejvíce levicově orientované
ulice, protože za ANO 2011 se
umístili komunisté a SPD Tomia
Okamury.

Strana SPD Tomia Okamury nej-
více bodovala na periferii
Rychnova. Největší oblibě se
totiž těší na Rovni a v Panské
Habrové. Tam dosáhla na úcty-
hodných 15 procent. 
Za zmínku ještě stojí výsledek
Občanské demokratické strany,
kterou reprezentovala místosta-
rostka Jana Drejslová. V celko-
vém hodnocení získala 13,24 %
hlasů, a to je v rámci celé repub-
liky nadprůměrné číslo. ODS byla

Jak dopadly volby v rámci České
republiky je všeobecně známo.
Jak ale volili Rychnováci? Lze říci,
že volební výsledky v Rychnově
nad Kněžnou s drobnými odchyl-
kami prakticky kopírovaly ty celo-
státní. Naprosto jednoznačně

v našem městě zvítězilo hnutí ANO 2011, následováno
Občanskou demokratickou stranou a SPD Tomia Okamury.
Takové je pomyslné medailové umístění. Zajímavé může
být, že podle rychnovských voličů by se do sněmovny
nedostali lidovci, TOP 09 ani Starostové a nezávislí. 

Celkové výsledky 
Rychnov nad Kněžnou
ANO 2011 30,91 %
ODS 13,24 %
SPD - Tomia Okamury 10,50 %
Česká pirátská strana 10,01 %
KSČM 8,34 %
ČSSD 6,41 %

Počet oprávněných voličů 8782
Počet vydaných obálek 5365
Volební účast 61,09 %
Platných hlasů 99,4 %

Volební okrsek č. 1 
(Panská Habrová)
ANO 2011 28,57 %
ODS 16,66 %
SPD 14,28 %

Volební okrsek č. 2 
(Průmyslovka)
ANO 2011 28,69 %
ODS 16,55 %
Česká pirátská strana 10,59 %

Volební okrsek č. 3 
(Společenské centrum)
ANO 2011 30,95 %
ODS 14,48 %
Česká pirátská strana 11,11%

Volební okrsek č. 4 
(Základní škola a praktická škola,
Českých bratří ul.)
ANO 2011 25,15 %
ODS 15,17 %
Česká pirátská strana 11,85 %

Volební okrsek č. 5 
(Agentura pro zemědělství 
a venkov, Jiráskova ul.)
ANO 39,31 %
KSČM 10,52 %
SPD 10,21 %

Volební okrsek č. 6 
(Společenské centrum)
ANO 2011 34,72 %

SPD 15,78 %
ODS 12,63 %

Volební okrsek č. 7 
(ZŠ Masarykova, U Stadionu)
ANO 2011 28,87 %
KSČM 13,64 %
ODS 12,07 %

Volební okrsek č. 8 
(ZŠ Masarykova, U Stadionu)
ANO 2011 30,87 %
ODS 14,94 %
KSČM 10,95 %

Volební okrsek č. 9. 
(Úřad práce)
ANO 2011 29,09 %
SPD 13,71 %
KSČM 11,03 %

Volební okrsek č. 10 
(ZŠ Javornická)
ANO 2011 30,50 %
SPD 13,07 %
ODS 11,32 %

Volební okrsek č. 11 
(ZŠ Javornická)
ANO 2011 33,94 %
SPD 12,11 %
ODS 11,92 %

Volební okrsek č. 12 
(Dlouhá Ves)
ANO 2011 32,61 %
ODS 14,69 %
Česká pirátská strana 11,82 %

Volební okrsek č. 13 
(Roveň)
ANO 2011 31,90 %
SPD 15,95 %
Česká pirátská strana 11,65 %

Volební okrsek č. 14 
(Lipovka, Litohrady, Lokot)
ANO 2011 29,10 %
Česká pirátská strana 15,29 %
ODS 13,80 %

Volby 2017
rychnov nad kněžnou

nejúspěšnější v Panské Habrové
(16 %), naopak nejméně úspěš-
ná ve volebním okrsku č. 5 (8 %).
Za zmínku stojí preferenční hlasy
pro Janu Drejslovou. V celém
Královéhradeckém kraji jich totiž
získala 1353 a to z ní na kandi-
dátce Občanské demokratické

strany dělá druhého nejúspěš-
nějšího politika za trutnovským
starostou Ivanem Adamcem. 
Rychnov nad Kněžnou tak svého
poslance mít nebude. Okres tak
bude za hnutí ANO 2011 repre-
zentovat Petr Sadovský z
Dobrušky.                     redakce RZ

Výsledky V jednotliVých Volebních okrscích
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Rychnovské kino po půl roce provozu
160 představení vidělo přes 4 000 návštěvníků, říká vedoucí kina Milan Michálek  

Kolik představení bylo odvysíláno a jaká je dosa-
vadní návštěvnost kina?
k 18. říjnu bylo odvysíláno 160 představení, které nav-
štívilo přes 4 000 diváků. Je třeba říci, že v Rychnově
kino několik let nebylo a lidé si postupně zvykají na
nové prostředí. Do sálu se vejde 100 diváků, takže
nejsme velké kino, ale výhodou je zase naše domácí
prostředí. Myslím, si, že návštěvníkům, kteří k nám
zavítali, se zde líbilo. A pokud jde o účast, tu bychom
si do budoucna představovali ještě vyšší. 

Který film byl zatím nejúspěšnější?
nejúspěšnější byl film Jana Svěráka Po strništi bos,
který pětkrát zcela vyprodal sál a vidělo ho nakonec
přes 700 diváků.

Dá se na malém městě, jako je Rychnov, konkuro-
vat velkým multiplexům?
Určitě nemůžeme konkurovat velikostí, devítisálové
kino prostě nemáme, na druhou stranu můžeme kon-
kurovat v první řadě zvukem i obrazem, a pak atmo-
sférou, o které jsme již mluvili. Je potřeba říci, že máme
moderní digitální osmikanálový zvuk a jeden z nejmo-
dernějších projektorů v evropě, které jsou jen tři
v republice. Jedná se o laserový projektor schopný
promítat filmy i ve 3D rozlišení. Podle ohlasu diváků
je obraz i zvuk na špičkové úrovni. 
Samozřejmě tím, že jsme multifunkční sál se zasouva-
cí elevací, máme skromnější sedačky než v multiki-
nech a zde je to tak padesát na padesát, někomu to
vyhovuje, někdo s tím má trochu problém. Díky přileh-
lé kavárně Art cafe můžeme při představeních nabízet

návštěvníkům popcorn a další občerstvení, na které
jsou zvyklí z velkých kin. 

Pokud vyjde premiéra nového filmu, jak dlouho
trvá, než se dostane do Rychnova?
Okamžitě. Je to stejné pro všechna kina a multikina

v republice, takže vysíláme všechny premiéry, které
v daný měsíc vychází, a to zpravidla ve čtvrtek. 

V multikinech se ceny pohybují od 150 Kč výše,
jaká je cena představení u nás?
U nás hrajeme za minimální cenu, kterou nám určí
distributor. V průměru premiéra filmu ve 2D stojí 120
kč, film ve 3D okolo 140 korun. Filmy po premiéře či
nízkonákladové filmy mohou být i levnější kolem sto-
koruny. Takže se dá říci, že naše ceny jsou o 40 až 50
korun nižší než v multikině. 
kino promítá denně mimo pondělí vždy od 19.30 hod.
k tomu o víkendech představení od 16.30 hodin, to
jsou zpravidla pohádky. Od října nabízíme i dopolední
projekce pro seniory za zvýhodněnou cenu.
Samozřejmě funguje i promítání pro školy.

Na jaká představení do Vánoc se můžeme těšit?
V listopadu bych vás pozval na premiéru české kome-
die kvarteto, závěrečného dílu trilogie Zahradnictví
nebo animované pohádky lajka, kterou budeme pro-
mítat i ve 3D. V prosinci se můžeme těšit na novou čes-
kou pohádku Přání k mání. 

Jak často se mění sál na stolové uspořádání?
elevace je stabilně nachystaná pro kino, ale tak čtyři-
krát do měsíce se zasune a sál slouží pro koncerty,
besedy či přednášky. i na tyto akce si Rychnováci
postupně nacházejí cestu. na posledním koncertě
bylo například přes 80 návštěvníků a všichni oceňují
výbornou akustiku sálu. Sál je možné si pronajmout,
čehož zatím nejvíce využívá ZUŠ, městská knihovna
a město. 

Jan Dušek a Miroslav Hofmann

Rychnovské kino za nedlouho oslaví půl roku svého fungování.
Vzniklo přestavbou bývalého disko klubu Alien na multifunkční
sál, a tak vedle promítání, nabízí i stolové klubové uspořádání. Jak
je prostor využíván a jaká je návštěvnost kina prozradil v rozhovoru
pro Rychnovský zpravodaj a TV Rychnov vedoucí kina MilAn
Michálek.

Konkurovat může
špičkovým zvukem
i obrazem. A také 
cenou a službami.

Sál je standardně připraven na promítání, zasunutí elevace trvá necelou půl hodinu.  

Koncertní uspořádání sálu. Milan Michálek ukazuje „srdce“ kina.
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společenská kronika

V měsíci září uzavřeli sňatek:

svatby

RycHnov nAD KněŽnoU

n DušAN DuchOSLAV 
+ hANA ČeRNá

n LuKáš MARšíK 
+ BARBORA JuNOVá

n JAKuB DVOŘáK 
+ ANeTA VAňKOVá

n PeTR ADAMOVSKý 
+ ANNA TePLá

n ZDeNěK FLégL 
+ LeNKA hůLKOVá

n TOMáš DVOŘáK 
+ LeNKA SchůTOVá

n PATRIK MüLLeR 
+ eVA hRDLIČKOVá

n FILIP DOKOuPIL 
+ MONIKA cINAŘOVá

n VLASTIMIL STeJSKAL 
+ VeRONIKA KLAPALOVá

n DAVID BLechA 
+ VeRONIKA LuňáČKOVá

n JAROSLAV FIšeR 
+ MIchAeLA ZAháLKOVá

n ZByNěK SPOuSTA 
+ PAVLíNA šLITROVá

oznámení

Ortodontická praxe – ORTODONCIE
MUDr. Jan Pokorný s.r.o. oznamuje, že
k datu 28.2.2018 končí svoji činnost
v regionu Rychnov nad Kněžnou,
Jiráskova 1389.
Děkuji všem  kolegyním a kolegům
za dlouhodobou spolupráci a pro nad-
cházející období přeji mnoho osobních
i pracovních úspěchů.
S pozdravem MUDr. Jan Pokorný

Říká se, že společnost je taková,
jak se dokáže postarat o svůj nej-
slabší článek, třeba o někoho, kdo
si nedokáže sám pomoci. Přičemž
nikdo z nás neví, čí dítě se jedno-
ho dne stane ohroženým. Třeba i
ten, který je nám nablízku? Pokud
se tak stane, vždy má v České
republice ještě možnost ochrany a

Ohrožené děti jsou a budou. Napříč historií, i napříč úrovní státu. Jsou to třeba
nezletilé děti, jejichž rodiče se o ně nemohou či nechtějí starat. Také děti, které
chodí za školu, nebo jsou ohroženy závislostí. Mohou to být děti, jejichž rodiče
zemřeli. Děti, které od svých rodičů či pěstounů utíkají. Děti, které jsou ohrožová-
ny násilím mezi rodiči apod.

podpory.  Kolem něj je pomyslná
síť, která může ovlivnit, někdy i
zachránit, mladý lidský život. Kdo
tu síť tvoří? Může si všimnout sou-
sedka, učitelka ve škole nebo
lékař, že se něco děje. Podpora
může vzejít od sociálního pracov-
níka, který pomůže situaci v rodi-
ně řešit. Policista, který bude ve
správnou chvíli na správném
místě. Soudce, který vyslechne a
rozhodne co dál. Neziskovky,
které se postarají o to, aby kvalita
života dítěte byla dobrá. Vlivný
člověk nebo firma, která má moc
ovlivňovat životy lidí. Je celá síť
kolem ohroženého dítěte, kterou
běžně člověk nevnímá, ale ona je.    

Navzdory tomu, jaká je úroveň té
části země, kde žijeme, a kolik je
tam služeb, je každá tato síť pro
ohrožené děti jiná. Od jara 2017 se
obce s rozšířenou působností
Rychnov nad Kněžnou a Kostelec
nad Orlicí otevřely možnosti při-
jmout do této sítě tzv. „síťaře“,

jehož cílem bude lépe propojit a
průběžně podporovat spolupráci
v této síti pomoci ohroženým
dětem. Síťař se nyní seznamuje s
těmi, kdo síť v lokalitě tvoří, s jejich
potřebami pro spolupráci, zjišťuje
situaci, stav sítě, analyzuje její silné
a slabé stránky. Jeho úkolem je
vytvářet podmínky pro realizaci
společných řešení, jejichž hledání
bude také iniciovat.
Lokální síťař působí v této oblasti
díky projektu MPSV s názvem
Systémový rozvoj a podpora
nástrojů sociálně-právní ochrany
dětí (www.pravonadetstvi.cz),
který bude realizován do 30. 6.
2019. Je do něj zapojeno 12 krajů
ČR a do aktivity síťování v této
chvíli více než 120 obcí s rozšíře-
nou působností. 

Mia Magenheimová, 
lokální síťař pro ORP Rychnov nad

Kněžnou a Kostelec nad Orlicí 
(mia.magenheimova@mpsv.cz)

ZUŠka zahájila nový školní rok

V hudebním oboru je to 455 žáků,
v tanečním 140 žáků, ve výtvar-
ném 99 žáků a v literárně drama-
tickém oboru 78 žáků. O děti se na
naší škole stará 30 pedagogů a 3
provozní zaměstnanci. V září a
říjnu jsme stihli uskutečnit téměř

dvacet akcí (křest
nového cembala,
výstava výtvar-
ného oboru, sou-
středění, taneční
vystoupení, hu-
dební úterý v ka-
várně Láry Fáry,
seminář pro příč-
né flétnisty nebo
například zájezd
na muzikál Ať žijí

duchové).
Doufáme, že se s Vámi brzy na
některých z našich akcí setkáme.
Rádi uvidíme naše pravidelné
posluchače, ale i ty, kteří k nám
najdou cestu nově díky svým
dětem či vnoučatům. Všechny

Andrea Hrobařová
Interiérový designer

Návrhy a realizace interiéru
Poradenství barev a stylu

Návrhy osvětlení

www.hadesign.cz, 
tel.: 777 220 107, 
info@hadesign.cz

Další školní rok je tu a s ním i spousta nových nadějných
talentů. V celé škole budeme letos potkávat 772 žáků
ve čtyřech uměleckých oborech. 

akce najdete pravidelně na
nástěnce před školou, na webo-
vých stránkách naší školy
(www.zusrk.cz) nebo na Face-
booku. Těšíme se na Vás! 

ZUŠ Rychnov nad Kněžnou

Podpora ohroženým dětem na Rychnovsku 
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Rychnov nad Kněžnou

Mekka novodobého Obrození

Jan Tydlitát

Filmař Jaroslav Doleček

Blanka 
Růžičková

REGIONÁLNÍ 
LITERATURA A KALENDÁ E 

NAKLADATELSTVÍ

L

Nejlepší dárek pod strome ek?

Knížka z Uniprintu!

Rychnov nad Kněžnou
n

Jan Tydlitát

u
í

t

Rychnov 

Mekka novodobého Obrození

Knihy i kalendá  si m žete zakoupit p ímo u vydavatele
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Letošní rok jsme zahájili
27. dubna s naším novým
vedoucím zájezdů panem
V. Hulmanem a  nejprve zavítali

do Krnova. Prohlédli si paměti-
hodnosti města a navštívili také
hraniční město Zlaté hory.
Navštívili jsme obnovený poutní
kostel P. Marie Pomocné -  Maria
Hilfe a za zcela zimního počasí
vyjeli na Rejvíz do tamní restau-
race na opravdu nutné zimní
občerstvení.
Následující dvoudení výlet nás

přivedl do Plzně. Klub seniorů
nebyl v jihozápadních Čechách
několik let a to z důvodu velké
vzdálenosti na jednodení výlet
a po pravdě i nezájmu členů.
Přesto byl zájezd úspěšný. Po
prohlídce města , pivovaru jsme
ještě zavítali na zámek Lužany,
do kláštera v Kladrubech
a v Chotěšově.
Velice zdařilá  byla návštěva hor-

ské pevnosti ve Stříbrné Hoře
v Polsku, kterou postavil pruský
král Fridrich II. proti rakouskému
generálovi Laudonovi. Úchvatné
dílo lidského ducha a tvrdé
práce lidí. Zároveň jsme obdivo-
vali  velkolepý , rozsáhlý cihlový
zámek v Kamenci , který zbudo-
vala  pruská princezna Mariana
Oranžská. I návštěva městečka
Žabkovice se nám všem líbila.
V září pak naše kroky směřovaly
na zámek Loučeň nedaleko
Nymburka s jeho labyrintem
a pěkným parkem. Odpoledne
jsme pak naštívili obec Ostrá
a její historicko uměleckou ves
Botanicus.  Za pěkného letního
počasí jsme obdivovali různá
dobová řemesla, nechali vyrazit
pamětní minci  a  kochali se
v nádherné bylinné zahradě.
Z rozmanité klubové činosti je

třeba zmínit se ještě o polode-
ních vycházkách. Mezi velice

Klub seniorů ukončil zájezdovou sezónu
V minulých dnech  si na sto našich členů na "tajném"
výletě  prohlédlo zámek Humprecht a Staré hrady
na Jičínsku. Zájezdovou sezonu jsme pak ukončili
posezením v hospůdce v Ještěticích.

zdařilé patřil například vlakový
zájezd na Litický hrad s procház-
kou do Sopotnice. Také jsme si
prohlédli kulturní památku Tvrz
v Letohradě no a byli další pěkné
vycházky. Na závěr roku ještě
utratíme nějaké peníze na tržnici

v Kudově a uskutečníme zájezd
do  divadla v Pardubicích.
Pokud máte zájem, naše sídlo je

v Palackého ulici a setkáváme se
každé pondělí a úterý.

F. Kvasnička, 
Klub seniorů

Bazárek knih
a časopisůVelice rádi bychom poděkovali

sekretáři Euroregionu Glancendis
Jaroslavu Štefkovi za perfektně
připravený výlet k našim souse-
dům v Polsku. Mohli jsme při
něm shlédnout velice zajímavá
místa polského příhraničí, jako
byl zámek Ksiaz, kostel a klášter v
Krzeszove či muzeum železnice v
Slezské Javořině. Přímo nás nad-
chlo velice přátelské přijetí v láz-
ních Sczawno u Walbrzychu a to
přímo ředitelem lázní, který nás
také osobně provedl celým krás-
ným lázeňským areálem.
Možná že díky tomu výletu  jsme
si ještě více uvědomili, jak pěkná
místa jsou jen kousek za hranicí a
jak vůči nám přátelští lidé tam žijí
a že takové sdružení jako je
Euroregion Glacesis je velice živo-
taschopné a pro obyvatele na
obou stranách hranice přínosné.

Klub českých turistů 
Rychnov nad Kněžnou

poděkování
FILMOVÝ VE�ER 
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Městská knihovna Vás srdečně zve
k nákupu vyřazených knih a časopisů
VE VELKÉM SÁLE SPOLEČENSKÉHO
CENTRA Rychnov nad Kněžnou, a to ve
dnech:     ST  22.11.   12 - 17 hodin

ČT  23.11.     8 - 17 hodin 
PÁ  24.11.     8 - 17 hodin
SO  25.11.     8 - 12 hodin

JARMARK
sobota 2. prosince 2017
               9 - 17 hodin     
    Pelclovo divadlo 
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Opět jsme se po roce zúčastnili
Sportovního desetiboje v
Kostelci nad Orlicí. Ve dvou kate-
goriích žáků jsme soutěžili v
deseti disciplínách. Mimo hodu
granátem na cíl a hodu na ple-
chovky, házením šipek, skákání v
pytli, chůzi po laně a chůdách,
jsme bojovali i v postřehovém
závodě, v lovení rybiček a naše
znalosti se osvědčili při zdravově-
dě či dopravní výchově.

Závod zvládla všechna družstva,
tvořená vždy třemi žáky naprosto
bravurně. Základní škola a
Praktická škola, Kolowratská 485,
Rychnov nad Kněžnou si opět
odnesla ta nejcennější umístění –
1. místo získali střední žáci a star-
ší žáci vybojovali místo 3. i 2. Za
střední kategorii zvítězili Adam
Zeman, Matěj Šebek a Zdeněk
Tancoš. V kategorii starších repre-
zentovali Tereza Kubcová, Lucie
Danielová, Alena Pejchalová,
Pavel Novák, Adam Kubíček a
Tomáš Vajgl. 
Těšíme na příští rok…

kolektiv ZŠ a PrŠ, RK, 
Kolowratská 485

ZŠ a PŠ kolowraTSká

Sportovní
desetiboj

Ve středu 11.10.2017 jsme se vydali s dětmi z
Mateřské školy Roveň navštívit hasičskou
zbrojnici do nedalekého Vamberka. Členové
SDH Vamberk v čele s velitelem sboru
Jaroslavem Pavelkou nás velice mile přivítali.
Nejprve si děti prohlédly technické zázemí
budovy – společenskou a velitelskou  míst-
nost. Dozvěděly se, co je náplní práce SDH a k
jakým zásahům nejčastěji hasiči vyjíždějí.
Následně jsme se přesunuli do prostor hasič-

ské zbrojnice, kde jsme si mohli vyzkoušet
hasičskou helmu, rukavice, vysílačku a dokon-
ce si zastříkat vodou z hasičské hadice.
Dobrovolní hasiči dětem předvedli simulova-
ný zásah při záchraně zraněné osoby – první
pomoc a transport ve speciálním lehátku. Poté
si děti mohly detailně prohlédnout hasičská
vozidla včetně kabin řidičů. Nakonec děti
dostaly od hasičů na památku drobné dárky.
Exkurze se všem velice líbila a ještě dlouho
jsme si s dětmi ve školce povídali o super zážit-
cích. Za MŠ Roveň děkujeme SDH Vamberk

Děti z rovně navštívily hasičskou zbrojnici ve vamberku

11

Jeden říjnový čtvrtek se všechny
děti a rodiče sešli v předškolní
třídě na „dýňovém“ tvoření.
Předcházelo tomu vybrání té
nejlepší dýně a řádné těšení
dětí, jak si s pomocí rodičů
vydlabou toho svého strašáka
dýňáka. 
Rodiče inspirovaní dětskou fan-
tazií se dali do práce. Děti dlaba-
ly a vymýšlely co ještě tomu
jejich strašáčkovi vyřezat, aby
byl ten nejhezčí, nejstrašidelněj-
ší, nejroztomilejší, nej…
A protože vyřezávání dýní není
žádná věda, za chvíli se už ve
třídě na nás usmívalo spoustu

krásných dýňáků a dýňa-
ček… děti se s nimi vyfotily…
druhý den si vystavené strašáč-
ky rozsvítily… a nakonec si
každý svého dýňáka odnesl
domů, kde bude krásnou pod-
zimní dekorací a vzpomínkou na
společné tvoření.
A tak i nám každý večer u dveří
svítí náš strašáček dýňáček

a všichni co procházejí kolem ho
obdivují.
Velké poděkování patří paním
učitelkám za přípravu krásného
tvořivého odpoledne.
Dětem za nadšení, které strhlo
ke tvoření rodiče, prarodiče
i sourozence. Rodičům, že všich-
ni přišli a přispěli tak k úžasné
atmosféře.           Kolektiv rodičů

MŠ ČTYŘlíSTek

Dýňobraní ve Čtyřlístku

MŠ roveň

Mateřské centrum Jája v září navštívilo rychnovský
hasičský záchranný sbor. Rodiče s dětmi se dozvěděli
mnoho zajímavých věcí o práci hasičů. Hasiči nám
předvedli hasičskou výzbroj, někteří odvážlivci si ji
mohli i vyzkoušet. Poté si děti vlezly do aut. Dokonce si
hasiči pro naše dětičky připravili velké překvapení, stří-
kání z hadice a vysunutí velkého žebříku. Na závěr se
děti vydováděly  na hřišti.  Hasiči se  s námi rozloučili
sirénou. 

Tato akce je velmi oblíbená, což nás opět přesvědčilo
velkým počtem zúčastněných rodin. Exkurze se všem

S MC Jájou u hasičů

moc líbila a určitě některé děti zatoužily   stát
se hasičem. 
Tímto bychom chtěli rychnovským hasičům
moc poděkovat za trpělivost s malými dětmi.

Monika Mizerová, MC Jája
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V letošním roce otevřelo Déčko
téměř 160 zájmových kroužků
zaměřených na různé oblasti –
sport, tanec, výtvarné aktivity,
techniku, jazyky i přírodu. Vybrat
si může každý, nabízíme činnost
pro všechny věkové skupiny od
těch nejmenších batolat až po
seniory. Letošní novinkou je např.
kroužek Robotiky, Nerf, Stolní
tenis, páteční Chovatel, fotorepor-
tér nebo Airsoft. Nově jsme otev-
řeli několik dopoledních kroužků
pro maminky s malými dětmi. 

i když první schůzky již proběh-
ly, ještě stále se mohou zájemci
informovat na recepci déčka a
na vybraný kroužek se přihlásit!

Už devátým rokem hostí Déčko
dobrovolníky Evropské dobrovol-
né služby, tentokrát jich je pět, a
to ze Španělska, Belgie a

Německa. Dobrovolníci budou
pomáhat při akcích Déčka, v
kroužcích, mají své aktivity v
Klubu EDS a chystají také prezen-
tace o svých zemích ve školách.
Každý dobrovolník má také vlast-
ní projekt, který mu umožní uplat-
nit a rozvinout své schopnosti v
oblastech, které ho zajímají.
Zveme všechny zájemce do otev-
řeného Klubu EDS, kde se s nimi
mohou seznámit a to každé úterý
a pátek od 16.00 do 17.30 hodin v
Déčku. 

Stále nabízíme pro všechny
věkové kategorie se přihlásit do
tanečních kroužků s výukou spo-
lečenských tanců pro začínající
taneční páry. Výuka je zaměřena
na tance jako waltz, polka, ča-ča,
jive, rumba, samba, valčík,…atd.
Každé úterý od 15.00 do 16.00 pro
účastníky od 6 let  do 12 let a pro
mládež od 15 let od 17.30 do
19.00 hod. Pro mladé začínající
fotografy a akvaristy jsou schůzky
plánovány každý pátek. Kdo má

Zájmové kroužky v Déčku zahájily svou činnost

Déčko

Říjen bývá v Déčku jedním z nejrušnějších měsíců v roce

rád zvířátka, tak vás zveme na
chovatelský kroužek v pondělí.
Čtvrtky výuka angličtiny pro před-
školáky, Poi-kurzy s možností
vyzkoušet si točit s ohněm, zahrát
si bowling, či další pohybové
nebo sportovní aktivity - stolní
tenis, florbal, aersoft, nerf, střelec-
ký kroužek, sebeobrana,…více
informací na www.deckoviny.cz v
sekci KROUŽKY.

a co pro vás chystáme?
Je sice teprve listopad, ale již nyní
můžete své děti přihlásit do lyžař-
ské školy, která proběhne v lednu.
Děti, které rády tvoří, mohou do
konce listopadu přinést své čerty
a čertice a zúčastnit se Čertovské
výstavy a soutěže v Déčku.
Výstava bude otevřena i pro veřej-

nost a výtvarná díla dětí můžete
shlédnout také 2. prosince během
tradičního Čertovského dovádění
v zámeckém parku. 
V listopadu dále pokračují Taneční
kurzy pro začátečníky v Hotelu
Studánka. Lekce lze zakoupit i jed-
notlivě po celou dobu konání
kurzů. Pro dospělé i děti proběh-
ne Kurz keramiky, který se v minu-
lých letech těšil velké oblibě.
Zájemci se mohou již nyní přihlá-
sit na recepci Déčka.
Také pro školy chystáme novou
nabídku programů. Třídní kolekti-
vy si budou moct v Déčku upéct
perníčky, vyrobit něco v keramic-
ké dílně, účastnit se přírodověd-
ných, tanečních a pohybových
programů, deskových her a dal-
ších programů.                                 d

Den zvířat slaví Dům dětí a mládeže každým rokem.  Pro děti jsou vždy
připraveny různé aktivity. Mohou si nakrmit zvířata v zoo-koutku a
pohrát si s nimi, něco vytvořit nebo si vyzkoušet své znalosti o zvířatech.
Kromě toho je pokaždé připraveno také malé překvapení.
V letošním roce si děti mohly pohladit hady. Nakonec děti čekala ještě
malá odměna za správné odpovědi na otázky.  Po Déčku byly umístěny
stanoviště, kde děti skládaly obrázky, poznávaly hlasy zvířat, zařazovaly
živočichy do biotopů, členily je podle zařazení na obratlovce. Velké
poděkování patří našim dobrovolníkům EDS, kteří tyto aktivity připravi-
li. Dne zvířat v Déčku se zúčastnilo kolem 50 dětí a 6 dospělých. 

Déčko slavilo Den zvířat 

angličtinu, francouzštinu, italštinu, 
ruštinu, základy němčiny.

PhDr. Dana Býmová      tel. 732 30 43 97       Zn. Kvalifikace a kvalita
Vyučuji 
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zubní pohotovost

Rozpis služeb 
ordinační hodiny: 

sobota, neděle, svátek   
08,00 - 12,00 hod

04.11. MUDr. Benešová Růžena
Tyršova 461, Dobruška
494 622 040

05.11. MUDr. Beránek Jan
Komenského 828 , Týniště 
nad Orlicí,  494 371 088

11.11. MUDr. Čapková Marie
Komenského 366, 
Doudleby n.O., 494 383 417

12.11. MUDr. Světlík Filip
Tyršova 515 , Opočno
777  667 353

17.11. MDDr. Faltisová Kristýna
Záhumenská 445, 
České Meziříčí, 734 324 600

18.11. MUDr. Handl Jindřich
Panská 24, Rychnov n. Kn.
494 531 955

19.11. MUDr. Malátková Ludmila
poliklinika Rychnov n. Kn.
494 515 696

25.11. MUDr. Hlavsová Lenka
Komenského 259, Kostelec 
nad Orlicí, 494 323 958

26.11. MUDr. Hrbáčová Eva
Na Trávníku 1232, Rychnov 
nad Kněžnou,  494 532 330

13www.rychnov-city.cz Rychnovský zpravodaj 

Zveme Vás nejen do Pelclova divadla
q Pondělí 13. 11. 2017 v 19:30 h                  
Pelclovo divadlo
ROBERT KŘESŤAN 
A DRUHÁ TRÁVA
Robert Křesťan - sólový zpěv, man-
dolína, kytara / Luboš Malina –
banjo, irské píšťaly, tenor saxofon,
vokály/ Luboš Novotný – dobro,
lap steel, vokály/ Emil Formánek –
kytara, mandolína, vokály/ Tomáš
Liška – kontrabas, basová kytara/
Kamil Slezák – bicí, perkuse, cajon

Přední česká kapela Druhá tráva,
která se během let odchýlila od
původního moderního bluegrassu
k nadžánrovému výrazu, oslavila v
loňském roce čtvrt století na scéně. 
Skupinu Druhá tráva založili v roce
1991 Robert Křesťan a Luboš
Malina po svém odchodu od
Poutníků. Druhou trávu charakteri-
zují dva výrazné znaky – autorská a
interpretační výjimečnost zpěváka
a textaře Roberta Křesťana a
mimořádná instrumentální zdat-
nost ostatních členů skupiny.
Druhá tráva dosud vydala 18 alb v
Čechách i USA.
Aktuální koncertní program Druhé
trávy zahrnuje průřez tvorby
Roberta Křesťana s celé doby exi-

stence skupiny s důrazem na
skladby z novějších studiových alb
Pojďme se napít, Marcipán z
Toleda, Shuttle to Betlehem a 1775
básní Emily Dickinsonové.

q Neděle 19. listopadu 2017 v 15 hodin
Pelclovo divadlo
POHÁDKOVÁ NEDĚLE
POHÁDKA O TŘECH 
NÁMOŘNÍCÍCH
Námořnická pohádka o čestném a
dobrém kapitánu Hromovi, který
se na své lodi Bublině vydává za
svým snem… na ostrov Hukakulu.
Podle starých námořních legend
zde žijí překrásné mořské panny. A
jestli kdy námořník Hrom dá své
srdce ženě, tak jedině mořské
panně z Hukakulu.
Avšak díky nešťastným shodám
okolností kapitán ztrácí muže za
mužem, z celé posádky už zbývá
jen lodní kuchařka Marmeládka a
on sám. Při prudké bouři kapitán
Hrom zachraňuje piráta Kudličku.
Kudlička je uličník a nevychova-
nec. A tak děti společně s Hromem
a Marmeládkou jej musí naučit
slušnému chování. A jak to dopad-
ne? Přijďte se k nám podívat.

Hraje DIVADLO LÁRY FÁRY,
www.divadlolaryfary.cz

q Úterý 21. listopadu 2017 v 19:30 h  
Pelclovo divadlo
Marcin Szczygielski  
SKOŘÁPKA
Komedie o nečekaném přátelství a
cestě ke svobodě.
Hrají: Alena MIHULOVÁ a Petra
NESVAČILOVÁ v režii Pavla
Ondrucha
V zapadlé knihovně se schází
nesourodá dvojice. Zakřiknutá kni-
hovnice a suverénní zlatokopka.
Co přinese toto setkání? 

Hlavním kladem jsou zde velmi
dobře vybudované charaktery
obou postav a s tím i zdařilé kon-
verzační dialogy. Na tom je posta-
ven příběh o tom, že když se neda-
ří, není dobré se litovat a zahledět
se příliš do sebe. Promarněné chví-
le v životě Vám zpátky už nikdo
nevrátí.
Vhodně vybrané herečky se za
podpory režiséra dobraly vhodné-
ho uchopení svých postav,
postupně odhalujících své nitro.
Specifický humor této komedie
(trefně označené jako chytrá)
může potěšit i náročnější.

Představení, která byste si neměli nechat ujít

Předprodej vstupenek: kancelář Pelclova divadla -  I. patro, Panská 79, Rychnov n.Kn. tel: 494 535 329, 
ve dnech Po: 13.00 - 16.00, St: 8.00 - 17.00, Čt: 8.00 - 16.00. Podrobný program Pelclova divadla najdete na www.kulturark.cz 

Náboženská obec Církve 
československé husitské 
v Rychnově nad Kněžnou

Farářka  Mgr. Alena Naimanová,
bytem Rychnov n.Kn., 

Na Drahách 833    
telefon  739 071 416,     

mail:   naina@seznam.cz 
Pastorační asistentka 

Petra Šenková, bytem Rychnov
n. Kn., Bezručova 16 (fara),

tel. 739 973 714, mail: 
senkovap@seznam.cz

Bohoslužby v listopadu: 
12.11. v 8,30  

se vzpomínkou na zesnulé
26.11. v 8,30   

(konec církevního roku)      
Klub KaKaDú pro děti: 

pátek v 17,30 na faře
Biblické hodiny :  
úterý v 16 hodin

Bližší informace na vývěsce 
u Husova sboru.

NAVŠTIVTE NÁS NA NAŠICH
WEBOVÝCH stránkách:

www.husiterk.estranky.cz

oznámení

Farní charita Rychnov nad
Kněžnou Vás zve na jarmark
do Stacionáře sv. Františka v
Rychnově nad Kněžnou, který
se uskuteční 1. 12. 2017 od
9:00 do 16:00. Bude zde mož-
nost nakouknout pod poklič-
ku farní charity a zároveň ji
podpořit koupí některého z
výrobků vytvořených klienty a
zaměstnanci. Vybrané peníze

pak půjdou na podporu pro-
vozovaných služeb: denní sta-
cionář pro klienty s mentálním
a kombinovaným postižením,
týdenní stacionář pro seniory
a odlehčovací služby pro seni-
ory. Přijďte nasát vánoční
atmosféru k nám. 

Za Farní charitu zve 
vedoucí denního stacionáře 

Ondřej Barabáš.

Charitní jarmark ve Stacionáři sv. Františka



CENTRUM ORION 

ART CAFÉ

Orlická galerie

Muzeum – hlavní expozice

MUzEUM – bývalá kasárna

Přehled kulturních a sportovních událostí 
Kultura s.r.o.

Pelclovo divadlo

Pelclovo divadlo

Hotel Havel

Hotel Studánka

n   ISLAND – zEMĚ LEDU 
       A  OHNĚ
       Čt 16.11.2017, 19:00
Cestovatelské vyprávění s promítáním
fotografií – Martin Duben
Cena: 90,-Kč dospělá os./ děti, osoby
se ZTP zdarma

n   VINAŘSTVÍ   WALDBERG
        Pá 24.11.2017, 19:00 – 22:00
Ochutnávka vín s Cimbálovou muzi-
kou Lidčan
Cena: 450,-Kč/osoba obsahuje 
hudbu, degustaci vín a drobné 
občerstvení
Místo konání: Velký salonek

n   VEČER S CIMBÁLOVOU 
       MUzIKOU
        So 25.11.2017, 19:00
Cena: 150,-Kč dospělá os. / děti zdarma; 
cena nezahrnuje občerstvení
Místo konání: 
Restaurace Panorama

n   KOMUNIKACE 
       V RODINĚ
        Út 7.11.2017, 16:00 – 18:00
Přednáška Mgr. Taťány Brodské
Místo konání: 
Centrum Orion, 
Dlouhá Ves 116
Vstupné: zdarma

n   DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ 
       NA PRACOVIŠTI 
       EEG BIOFEEDBACK
Pá 10.11.2017, 9:00 – 16:00
Představení a možnost vyzkoušení te-
rapie pro trénink mozku
Místo konání: 
Javornická 1590, 
Rychnov nad Kněžnou

n   SVATOMARTINSKÉ 
       POSVÍCENÍ
       Od 9.11. do 12.11.

Městská knihovna

Hotel PanoramaKulturní události

Vaše pozvánky do kulturního a sportnovního přehledu posílejte na 
e-mailovou adresu Rychnovského zpravodaje zpravodaj@rychnov-city.cz
Prezentace akcí na této dvoustraně je zdarma.

n   TANEČNÍ – VII. ROČNÍK
        5., 12., 26.11.2017, od 17:00
Kurz společenských tanců pro začáteč-
níky a mírně pokročilé, každou ne-
děli/7lekcí

n   TANČÍRNA
        17.11.2017, 20:00
Společenské tance, hraje DJ Miroslav
Novotný 

n   TANEČNÍ ODPOLEDNE
       Ne 12.11.2017, 14:00
K tanci hraje taneční skupina STUDIO
MIX
Místo konání: Společenské centrum
Vstupné: 50,-Kč

n ROBERT KŘESŤAN 
      & DRUHÁ TRÁVA
       Po 13.11.2017, 19:30
Koncert kapely, která již od svého
vzniku náleží ke špičce české
folk&country scény
Místo konání: Pelclovo divadlo
Vstupné: 270,-Kč; předprodej probíhá

n   ÚSMĚVY IVA ŠMOLDASE S 
       PÍSNIČKAMI PEPY ŠTROSSE
        St 15.11.2017, 19:00
Zábavný pořad se známým glosáto-
rem a hercem Ivo Šmoldasem
Místo konání: 
Kino – Společenské centrum
Vstupné: 120,-Kč v předprodeji; 160,-
Kč na místě; předprodej od 1.11. od 8h

n   POHÁDKOVÁ NEDĚLE
        Ne 19.11.2017, 15:00
POHÁDKA 
O TŘECH NÁMOŘNÍCÍCH
Námořnická pohádka o čestném a
dobrém kapitánovi Hronovi, který se
na své lodi Bublině vydává za svým
snem…
Hraje: Divadlo Láry Fáry, www.diva-
dlolaryfary.cz
Místo konání: Pelclovo divadlo
Vstupné: děti 80,-Kč, dospělí 100,-Kč;
předprodej od 1.11. od 8h

n   SKOŘÁPKA
       Út 21.11.2017, 19:30
Marcin Szczygielski 
Komedie o nečekaném přátelství a
cestě ke svobodě. Hrají: Alena MIHU-
LOVÁ a Petra NESVAČILOVÁ, režie:
Pavel Ondrucha
Uvádí: Divadlo Ungelt Praha
Vstupné: 350,-Kč, 320,-Kč; předprodej
od 1.11. od 8h

n TANEČNÍ ODPOLEDNE
        Ne 26.11.2017, 14:00
K tanci hraje taneční skupina COMBI
Místo konání: Společenské centrum
Vstupné: 50,-Kč

n   VÁNOČNÍ JARMARK
        So 2.12.2017, 9:00 – 17:00
Prodejní výstava řemeslné dovednosti
60-ti prodejců:
- s perníčky, keramikou, dřevem, svíč-
kami, ozdobami, šperky
- s vánočními koledami před divad-

lem a vánoční pohádkou pro děti v 1.
patře 
Místo konání: Pelclovo divadlo
Vstupné: 20,-Kč

n   VÁCLAV HYBŠ S ORCHESTREM
        Út 12.12.2017, 19:30
Vánoční koncert s hostem Josefem
LAUFREM
Místo konání: Pelclovo divadlo
Vstupné: 350,-Kč; předprodej od 1.11.
od 8h

PŘEDPRODEJ VSTUPENEK: 
kancelář Pelclova divadla –  I. patro,
Panská 79, Rychnov n.Kn. 
tel: 494535329
Po: 13.00 – 16.00, St: 8.00 – 17.00
Čt: 8.00 – 16.00
Program Pelclova divadla na 
www.kulturark.cz

n   OD KARIBIKU K MAYSKÝM 
       PYRAMIDÁM
        St 1.11.2017, 18:00
Přednáška s projekcí (Mexiko, Belize,
Guatemala)
Místo konání:
Pelclovo divadlo – Malý sál
Vstupné: 30,-Kč

n   z ČECH 
       AŽ NA KONEC SVĚTA
        St 8.11.2017, 18:00
Mgr. Ing. Jaroslav Pleva
Místo konání: 
Pelclovo divadlo – malý sál

n   ČTENÍ S ANNOU
        Út 21.11.2017, 17:30
Každé 3. úterý v měsíci
Místo konání: kavárna SultanCafe

n   KVĚTENA RYCHNOVSKA 
       ANEB CO PŘINESLY 
       AKTUÁLNÍ VÝzKUMY
        Út 29.11.2017, 17:30
Přednáška Mgr. Jana Doležala
Pořádá: Muzeum a galerie Orlických hor
ve spolupráci s Městskou knihovnou RK
Místo konání: 
Pelclovo divadlo – Malý sál

n   zAVŘENO

n   POVÍDÁNÍ O KÁVĚ 
      NAD ŠÁLKEM 
      DOBRÉ KÁVY
       St 8.11.2017, 18:00
Přijďte do ART CAFÉ a zažijte pras-
tarý etiopský rituál vaření kávy v dže-
zvě na pískovém vařiči.
Místo konání:
Art Café, Společenské centrum RK

I. patro Kolowratského zámku 
(otevřeno od 9:00 do 17:00 hodin)

Rychnovské muzeum představí to
nejzajímavější ze svých sbírek

n   PŘÍRODA A KRAJINA 
      ORLICKÝCH HOR 
      A PODORLICKA
       29.9. – 3.12.2017
Nejvzácnější poklady z přírodověd-
ných sbírek a nejzajímavější terénní
sběry současných pracovníků.

Jiráskova 2, 516 01
Rychnov nad Kněžnou, 

otevřeno Po - Pá 9:00 - 14:00 hod.

Stálá expozice:

n   FOTOHISTORIE MĚSTA 
      RYCHNOVA
Stálá expozice je pojata formou tr-
vale instalované fotografické vý-
stavy. Celkem znázorňuje 228
historických fotografií.

n   PLACHETKŮV PAMÁTNÍK
stálá expozice, ucelená ornitologická
sbírka 700 exemplářů



na měsíc listopad 2017
sportovní události

centrUM InnAte

různé

BAsketBAL

plavecký bazén

rc rYBkA

n   LYŽAřská ŠkoLA
Pro začátečníky i pokročilé. Bližší infor-
mace na tel. 737103325 a na letácích
Déčka
Místo konání:
Deštné v Orlických horách

shIn kYo

n   poJĎMe spoLU 
       sportovAt
        9. 11. 2017 v 18:00 
        a 10. 11. 2017 v 10:00
Seznámení s prvky sebeobrany.
Souvislosti běžných životních situ-
ací s fyzickou kondicí. Kondiční cvi-
čení na míru. 
Místo konání:
SHIN-KYO, Na Trávníku 1563. 

DÉčko

DÉčko

Mc JáJA 

n   výtvArná DíLnIčkA
        Út 14.11.2017, od 10:00

n   veLký kArnevAL
        so 25.11.2017, 16:00
téma: Les
Akce pro širokou veřejnost, bohatý
program pro děti, odměny
Místo konání: Pelclovo divadlo

centrUM orIon 

n   rYchnov  - v. Mýto
        25.11. od 17.00 hod. 
Utkání Vč. ligy mužů
Místo konání: 
Hala rychnovského gymnázia

n   poDZIMní cestA BroUčků
       s LAMpIÓnkY
       so 4.11.2017, 17:00
Na Starém náměstí RK
Tradiční průvod večerním 
Rychnovem směrem k altánku.

ZUŠ rYchnov n.k.

n   ”nerF coMBAt 8/17‘‘
        3. – 4.11.2017, 19:00 – 12:00
Nerf souboje, střelecké postojem,
střelba na terč, hraní venku, hraní v bu-
dově (CQB), hraní ve dne a večer. Pro
předem přihlášené.
Místo konání: Déčko cena: 100,-Kč
členi NERF týmu DDM, 150,-Kč ostatní

n   tAneční workshop
        so 4.11.2017, 10:00 – 17:30
Den plný tance a zábavy určen pro
členy taneční skupiny Chaozs. Pro pře-
dem přihlášené na recepci Déčka.
Místo konání: Hopsálek – školní jídelna
cena: 1 lekce/50,-Kč; 3 lekce/120,-Kč

n   ‘‘AcwA 10/17‘‘
        10. – 11.11.2017, 19:00 – 16:00
Airsoftová víkendovka. Terénní hra za-
měřená na samostatnost. Pro předem
přihlášené
Místo konání: Déčko

n   proMěnY
        10.11. – 11.11.2017
Setkání pro dívky od 11 let. Pro předem
přihlášené do 9.11.2017. cena: 90,-Kč
Místo konání: Déčko

n   ‘‘sUrvIvAL 1/17‘‘
        16. – 18.11.2017, 17:00 – 19:00
Přežití, přístřešky, ohně, stravování, air-
soft, noční hry
Místo konání: Déčko

n   vánoční svícen
so 25.11.2017, 9:30 – 11:00
Dílnička, ve které si vyrobíte vánoční
svícen a ozdoby. Doprovodný program
Vánoce ve Španělsku. Pro předem při-
hlášené do 24.11. cena: 30,-Kč
Místo konání: Déčko

n   hALLoween
        po 27.11.2017
Akce pro mládež a všechny členy
klubu EDS. Kostýmy, malování na obli-
čej, jen pro předem přihlášené. 
Místo konání: Déčko

n   čertovská výstAvA
        30.11. – 7.12.2017
Výstava čertů a čertic v Déčku

n   čertovská soUtěŽ
        Listopad
Výtvarná soutěž pro děti. Výstava čertů
a čertic v Déčku. Výrobky můžete při-
nést do Déčka. Bližší informace na le-
tácích DDM.
Místo konání: Déčko

n   kLUB eDs
        Út nebo pá, 16:00 – 17:30
Otevřený klub pro všechny zájemce o
seznámení s dobrovolníky Evropské
dobrovolné služby v Déčku z Španěl-
ska, Belgie, Německa. Mluví se zde
česky, anglicky, německy, španělsky.
Místo konání: Déčko

n   k ŽIvotU 
        st 15.11.2017, 17:30 – 20:00
Dovolit si sám/a sebe..skutečně

n   pLstění s ovčíM roUneM
        Út 21.11.2017, 17:30 – 20:00
Výroba víl a panenek

n   ZpívAJící MísY A GonGY
        čt 23.11.2017, 18:00 – 20:00
Relaxační koncert

rezervace míst nutná předem:
innate@seznam.cz; sms 737 343 244;
více akcí na www.innate.cz

n   ZAčátek proDeJe 
       vánočních Dárkových 
       poUkAZů 
každý čtvrtek Aquafitness - cvičení ve
vodě s hudbou v čase 18 – 19 hod 

n   senIorskÉ střeDY
       1., 8., 15., 22. a 29.11.
       v čase 13 –14hod
plavání pro osoby ve starobním dů-
chodu nebo starší 60-ti let

n   Měření vZp
       2.11. a 23.11.2017 
- informační stánek zdravotní pojiš-
ťovny

n   pLAveMe se ZpŠ
        7.11. a 21.11.2017 
pojištěnci mají v čase 15:00 – 16:30
vstup na hodinu + 15 minut ZDARMA

n   krAJskÉ koLo 
       v pLAvání
        3.11.2017
pro veřejnost otevřeno od 11:00

n   státní svátek
       17.11.2017
bazén otevřen od 10:00 hodin, večer
plavání při svíčkách, prvních 20 stu-
dentů získá volnou vstupenku na
prosincovou Lasershow

n   večerní koUpání 
      A  sAUnA
       24.11.2017
poslední pátek v měsíci prodloužené
plavání a sauna o hodinu déle. Ote-
vřeno do 22 hodin

n   LAsershow
       2.12.2017
tolik očekávaná lasershows hudbou
akce proběhne po setmění na bazé-
nové hale, prodloužená otvírací
doba bazénu

více na www.bazenrk.cz

n   setkání s BIotronIkoU
        Út 7.11.2017, 17:00
Přednáška Tomáše Pfeiffera
Místo konání: 
Restaurace Národ, Panská 79, RK

n   týDen vZDěLávání 
       DospěLých 2017
        6.11.2017 – 10.11.2017
Místo konání: Úřad práce Rychnov
n.Kn. + spolupracující organizace.

n   eLeGAnce BeZ BArIÉr
        čt 9.11.2017, 19:00
5. ročník charitativní módní přehlídky
vstupné: 180,-Kč
Místo konání: Společ. centrum RK

n   LAMpIÓnový průvoD
        9.11.2017, 16:30
Hledání světýlka svatého Martina
s sebou: lampión, baterku a dobrou
náladu. Vstupné dobrovolné
Místo konání: U MŠ Roveň, RK

n   InspIrAce 
       GreGorIánskýM 
       choráLeM
        ne 19. 11. 2017, 17:00
Program koncertu vedle sebe staví
původní gregoriánské hymny a
skladby jimi inspirované. Schola od
Nejsvětější Trojice v Novém Městě
n/M. Jiří Tymel – varhany
Místo konání: Chrám Nejsv.Trojice

n   o pArtnerských 
       vZtAZích A JeJIch 
       vLIvU nA  ZDrAví
        čt 30.11.2017, 17:30 – 19:45
Přednáška Ing. Miroslava Hrabici
vstupné: 90,-kč
Místo konání:  Národní dům RK

n   coUntrY BáL
        so 11.11.2017, 20:00
Hraje kapela KALUMET
Místo konání: SporthotelWeldis, 
Dlouhá Ves
vstupné: 100,-Kč
rezervace vstupenek: Centrum Orion,
e-mail: orion@centrum-orion.cz, 
tel.: 494 530 079

n   Žákovský koncert 
       Žáků ZUŠ
       2. 11., 17.00 hod.
Místo konání: koncertní sál ZUŠ 

n   coLor BAnD – 
       MUZIkáLovÉ MeLoDIe
        6.11.2017, 15:00
– koncert pro seniory
        6.11.2017, 18:00
– koncert pro veřejnost
Místo konání:
Kino – Společenské centrum RK

n   vánoční příBěh 
       o LoUskáčkovI
        Út 28.11.2017, 17:00
Baletní představení tanečního oddě-
lení
Místo konání: Pelclovo divadlo
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Zatímco česká fotbalová reprezentace se
v žebříčku národů krčí na 58. místě na světě,
ta lékařská válcuje soupeře. Potřetí za sebou
vyhrál tým lékařů mistrovství  světa a dosáhl
tak na ceněný zlatý hattrick! Stálým článkem
sestavy je i lékař rychnovské nemocnice
MUDr. Lukáš Trejtnar, jediný pediatr v týmu. 

Na MS v Americe 
v roce 2015 jsme 
neměli ani kabiny
na převlečení ...

Fotbalový 
mistr světa 
se stetoskopemLU

KÁ
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Jak jsi se do lékařské reprezentace dostal?
Od malička jsem hrál fotbal v Rychnově a do lékařské repre-
zentace jsem se dostal na podzim roku 2013. Od té doby
jsem s reprezentací absolvoval všechna mistroství světa,
která se na rozdíl od velkých mistrovství konají každý rok.

Kdo vlastně může být členem týmu?
Jednoduše řečeno, v našem týmu mohou být jen lékaři s
titulem MUDr., takže například zubaři mají smůlu a repre-
zentovat nás nemohou. Tým je v současné době složen asi
ze 40 hráčů s tím, že přípravných zápasů a tréninků se
mohou účastnit všichni hráči, ale na mistrovství světa se
provede nominace a jede vybraných 25 fotbalistů.

Na prvoligových trávnících asi žádný lékař neběhá…
Jaké soutěže hráči hrají?
Nejvyšší soutěž hrál náš brankář Jan Vojáček, který má prvo-
ligové zkušenosti z Olomouce a působil i na Slovensku a v
nižších soutěžích ve Skotsku. Ale pak jsou to samozřejmě
nižší soutěže, jeden, dva hráči působí v krajském přeboru.
Nejčastěji se hráči objevují v okresních přeborech či v růz-
ných formách malého fotbalu.  

Jak tým trénuje a jak probíhá příprava na MS?
Jelikož jsme každý zcela z jiné části republiky, tak příprava
probíhá formou víkendových soustředění. Takto se sejdeme
minimálně pětkrát ročně, dvakrát na podzim a třikrát na
jaře. Během víkendu absolvujeme dva tréninky a jeden
nebo dva zápasy. V roce 2015 proběhlo soustředění i u nás
v Rychnově, během kterého jsme odehráli turnaj v Lukavici
a přátelský zápas v Černíkovicích. 

Jaké je profesní složení reprezentace?
V našem týmu jsou nejvíce zastoupeny operační obory jako
chirurgie a ortopedie, pak asi anesteziologové, neurologo-
vé a praktičtí lékaři, já jako pediatr jsem v týmu zatím sám. 

Mají lékaři v týmu také svého doktora?
Máme rehabilitačního lékaře, který se o nás stará jak předMistři světa 2017 z rakouského Leogangu (Lukáš Trejtnar s číslem 9).

MUDr. Lukáš Trejtnar
1993-2000 Gymnázium Rychnov nad Kněžnou
2000-2006 Lékařská fakulta UK v Hradci Králové
2006-dosud Dětské oddělení rychnovské nemocnice

Fotbal
1987-1992 TJ Sokol Lukavice
1992-2001 FC Spartak Rychnov nad Kněžnou
2001-2010 Sokol Černíkovice
2017/2018 TJ Sokol Lukavice                                                  
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rozhovor

zápasem, tak po zápase. jde hlavně o regeneraci,
takže využíváme rázovou vlnu, elektroléčbu,
akupunkturu a podobně. ale samozřejmě
pokud dojde při zápase například k vyvrtnutí
kotníku, tak je na blízku hned několik ortopedů,
kteří jsou v danou chvíli nesmírně akční. Sám
jsem to zažil v Brazílii, kde jsem měl podvrtnutý
kotník a oni mně pomohli, abych si alespoň chví-
li mohl zahrát finále.

Máš za sebou čtyři mistrovství světa, pojďme
si je trochu přiblížit…
První mistrovství, kterého jsem se zúčastnil, bylo
v roce 2014 v Brazílii, kde jsme ve finále prohráli
s domácím týmem a skončili tak na druhém
místě. Další tři mistrovství jsme již vyhráli, v roce
2015 v uSa v Los angeles, v roce 2016 ve Španěl-
sku v Barceloně a v letos v rakouském Leogangu.
Během těch čtyř let lze jednoznačně pozorovat
jednak vyšší úroveň hry a také rostoucí zájem
z řad národních lékařských týmů. začínalo se s
16 týmy, ale příští MS, které bude hostit Praha, již
bude hrát 24 týmů. v dnešní době již existuje 30
národních týmů, takže do budoucna bude patr-
ně nutné se na mistrovství kvalifikovat.

MS 2017, které se konalo o prázdninách
v Rakousku, hrálo 20 týmů. 
Tento počet není zrovna ideální. hrálo se systém
5 základních skupin po 4 týmech, ze kterých
postoupili vítězové a tři týmy z druhých míst.
hodně tedy záleželo na losu, například irové, kteří
patří v současnosti k nejlepším týmům,  měli těž-
kou skupinu a nakonec obsadili až 17. místo.

Jaká je úroveň mistrovství světa? S jakou
soutěží se dají zápasy srovnat?
Porovnání s běžnými soutěžemi je docela obtíž-
né, protože podle našich pravidel musí být na
hřišti vždy dva hráči nad 35 let a dva nad 40 let.
ale pokud mám přirovnat, tak nejlepší zápasy
mají úroveň asi i.a třídy.

Popiš vaši cestu za titulem. 
ve skupině jsme nejprve porazili kolumbii 2:0,
Litvu také 2:0 a Mexiko, se kterým se utkáváme
často a rádi, 6:0. ve čtvrtfinále jsme ale narazili na
Maďarsko, což je vždy jeden s favoritů turnaje
a pro nás velmi nepříjemný soupeř. zpětně lze
tento zápas hodnotit jako nejtěžší z celého turna-
je, protože skončil bez branek a my jsme byli šťast-
nější v penaltovém rozstřelu, který jsme vyhráli
5:4. v semifinále nás čekal uzbekistán, který se
mistrovství účastnil teprve podruhé. My jsme vyu-
žili našich zkušeností a zvítězili 1:0. Finálový zápas
s ukrajinou se hrál na velmi podmáčeném hřišti,
na hranici způsobilosti, což byla škoda. zápas,
který byl spíše bojem než fotbalem, jsem vyhráli
3:0 a mohli se radovat ze třetího titulu v řadě. 

Jakou má mistrovství světa lékařů atmosféru?
každý tým má s sebou své příznivce z řad rodin-
ných příslušníků a kamarádů. v tomto směru byl
zajímavý první zápas z kolumbií, při kterém
několik kolumbijských žen neustále zpívalo.

jinak návštěvnost není velká, což je pro některé
účastníky trochu zklamání.  Na finále bylo asi 500
diváků, ale to přišly všechny zúčastněné týmy,
jinak na běžný zápas chodilo tak 100 diváků.
Souběžně s naším turnajem se v rámci mistrovství
světa hraje i turnaj veteránů nad 45 let. Ti hrají na
polovinu hřiště v rozestavení 6+1, takže dohro-
mady je na mistrovství asi tisíc účastníků. ale mist-
rovství světa není jen o fotbalu. Probíhá zde také
kongres věnovaný sportovní medicíně a zajímavá
jsou i další neformální setkání s kolegy lékaři.  

Zúčastnil jsi se čtyř mistrovství světa, můžeš
tedy srovnávat. Které považuješ za nejlepší?
Pro mě bylo největším zážitkem MS v Brazílii, pro-
tože se konalo ve stejné době, jako „velké“ MS.
Měli jsme možnost sledovat zápasy v obrovských
fanzónách s brazilskými fanoušky. Naše výprava
pro ně byla příjemným zpestřením a zajímavou
atrakcí. To jsme si moc užili. Na druhou stranu mě
zklamalo MS 2015 v americe, hlavně co se týká
organizační stránky. hrálo se na ragbyových hřiš-
tích, kde nalajnovali hřiště na fotbal a mnohdy
jsme neměli ani kabiny na převlečení. oproti
tomu ve Španělsku a v rakousku již bylo zase
mistrovství na výborné organizační úrovni. 

Po třech vítězstvích nejste v jednoduché
pozici, už se můžete jenom zhoršovat ...
Přesně tak (smích). Myslím, že se nám podařilo
do lékařského fotbalu vnést trochu kvality a tím
jsme motivovali i ostatní týmy. Nyní vnímáme,
jak se všichni zlepšují, vyhrávat bude do
budoucna těžší a těžší. již nyní jsou týmy, napří-
klad irsko nebo ukrajina, které spolu trénují celý
rok a hrají každý týden soutěžní utkání. 

Na závěr přejděme od fotbalu k medicíně. Jak
jsi se k ní dostal?
asi to byla i náhoda, protože jsem do poslední
chvíle na gymnáziu nevěděl, co budu dělat. hrál
jsem fotbal, proto jsem dělal přijímačky na FTvS,
dále byla ve hře matematika s fyzikou, kam jsem
se dostal bez přijímacích zkoušek. ani nevím, z
jakého důvodu, jsem se rozhodl, že chci zkusit
vojenskou medicínu, tam jsem se nedostal, ale
dostal jsem se na civilní medicínu. 

Vystudoval a zamířil do rychnovské nemocni-
ce. Jak vnímáš dění kolem naší nemocnice? 
v rychnově působím od roku 2006, takže 11 let.
jsem tu spokojený, samozřejmě je nyní pro-
blém s nedostatkem lékařů a sester. Pokud je
lékař         s atestací, tak je o něho zájem a dostá-
vá nabídky práce i z větších nemocnic, ale já
jsem původem rychnovák, mám tady zázemí,
kamarády, veškeré sportovní aktivity, takže urči-
tě odcházet nechci. Práce v menším typu
nemocnice je pro mě ideální. Pokud rychnovská
nemocnice bude fungovat a já věřím, že bude,
rád tu zůstanu.Fotografie:

1/ 2003 - po zkoušce. z patologie. 2/ 1997 - v týmu
rychnovského dorostu. 3/ 2006 - před státnicí
z chirurgie. 4/ 1998 - v dresu divizního Rychnova.
5/ 2017 - 11 let v rychnovské nemocnici.

Děkuji za rozhovor
MiroSLav hoFMaNN
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První událostí celo-
ročního školního
projektu HRDÁ
ŠKOLA byl tzv. Suit-
up den, tedy den,

kdy měli všichni žáci školy při-
jít co nejstylověji oblečeni. Do
školy se naprostá většina žáků
a učitelů vypravila v oblecích,
s kravatou, motýlkem, ve spo-
lečenských šatech, s kabelkou
či elegantní broží. Atmosféra
ve škole byla od prvního oka-
mžiku jiná než obvykle -
nezvykle slavnostní a velmi
důstojná. Suit-up den se
vydařil a  naplnil očekávání,
která jsme do něho vkládali.
Upevnil pospolitost a souná-
ležitost mezi žáky a učiteli naší
školy.                                         JJ
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školy

ZŠ JAVORNICKÁ

Hrdá škola: Náš první Suit-up den
Problematiku šikany a agresivního
chování žáků řešíme čas od času
také v naší škole. K již osvědčeným
osvětovým a preventivním kro-
kům, jako jsou třídnické hodiny,
besedy s odborníky, přednášky
nebo schránka důvěry, jsme nyní
přidali  nový, velmi progresivní
prvek - internetový ohlašovací
systém Nenech to být. 

Ten vznikl za přispění
Pedagogicko-psychologické po-
radny a Linky bezpečí. S pomocí
tohoto on-line nástroje mohou
žáci anonymně upozorňovat na
projevy agrese, šikany či jiných
ohrožujících projevů chování.
Systém  pošle  zprávu školnímu
preventistovi a výchovnému
poradci, podá žákovi cenné prvot-
ní informace o tom, jak se v dané
situaci zachovat, a poskytne také
možnost okamžitého kontaktu s
pracovníky Linky bezpečí. Věříme,
že systém, který je dostupný přes
stránky školy nebo přímo na
www.nntb.cz, pomůže učinit škol-
ní prostředí ještě bezpečnější.

www.zsjrk.cz
pravidelné zpravodajství z naší školy Stylové oblečení a skvělá nálada, to byl náš první Suit-up den.

Letošní podzim se přihlásil
velmi jasně a nesmlouvavě,
a proto je někdy lépe sedět
v teple ve školní lavici a získá-
vat nové poznatky. 

Po báječném sportovním dnu v bazénu se
naši žáci věnovali ve výuce i ve školní družině
oslavě Dne zvířat. Prvňáčci si užili hodinu
výtvarné výchovy kreslením před školou,
starší žáci se zúčastnili preventivního progra-
mu o etiketě s názvem Ten řízek nezvedej,
který sklidil velký ohlas. Věříme, že získané

informace budou náležitě uplatňovat v praxi.
Před podzimními prázdninami připravila
výchovná poradkyně se školním metodikem
prevence Den exkurzí v kombinaci se vzdělá-
vacím pořadem o Peru.

Žáky zapojujeme průběžně i do soutěží
nejrůznějšího zaměření. Sportovci již dovezli
řadu výborných výsledků z atletických, fot-
balových, basketbalových a plaveckých sou-
těží (podrobné info na www.zsrychnov.cz)
Tradičně se účastnili dopravní soutěže a star-
ší matematici zase přivezli krásné výsledky
z Matematického orienťáku, který pořádá
Gy J.K.Tyla HK. 

Ve škole se stále něco děje a za pár dnů již
budeme hodnotit školní práci za 1. čtvrtletí.
Rodiče pak uvítáme na třídních schůzkách,
kde bychom rádi sdělovali jen pozitivní
zprávy. Po

Říjnové aktuality ze ZŠ RK Masarykova

NENECH TO BÝT

ZŠ MASARYKOVA

Sportovní den si 2. stupeň užil v bazénu

1. A se vypravila na led zvesela. Úspěšní matematici z 2. stupně.



LISTOPAD 2017
online prodej vstupenek: www.kinorychnov.cz

Earth:
Den na zázraèné planetì
dokumentární/VB 2017/95 min - CZ dabing
Snímek z produkce BBC Earth Films. Bìhem jediného dne 
putujeme spolu se sluncem od nejvyšších hor k tìm 
nejvzdálenìjším ostrovùm.

  4. sobota
v 19.30 hodin

Vstupné: 100 Kè  

Blade Runner - 2049
ŠKODA - AUTO
PROJEKCE PRO ZAMÌSTNANCE

 7. úterý
v 19.30 hodin

  

animovaný/Francie/Belgie 2017/ 91 min  - CZ dabing

cestu, aby odhalil záhadu svého dávno ztraceného 

11. sobota
12. nedìle
v 16.30 hodin

Vstupné: 120 Kè  

komedie/Èesko 2017/ 95 min  

11. sobota
v 19.30 hodin
Vstupné: 100 Kè  

Po strništi bos
drama/váleèný/Èesko 2017/ 111 min

v 19.30 hodin
Vstupné: 100 Kè  

drama/krimi/mysteriózní/thriller/USA/Malta 2017
- CZ titulky
Velkolepá jízda vlakem Evropou, se rázem mìní v jednu 
z nejvíce strhujících záhad všech dob.  

12. nedìle
v 19.30 hodin
Vstupné: 120 Kè  

14. úterý
v 19.30 hodin

Vstupné: 120 Kè  
Dezertér
drama/Èesko/Slovensko 2017

18. sobota
19. nedìle
v 19.30 hodin
Vstupné: 120 Kè  

drama/Èesko/Slovensko 2017
Nápadník je romantickou komedií o pøedstavách 
rodièù, jak by mìlo vypadat štìstí jejich dìtí.

18. sobota
v 16.30 hodin

Vstupné: 100 Kè  
Esa z pralesa
animovaný/Francie 2017/ 97 min - CZ dabing

La La Land
drama/muzikál/romantický/komedie/USA 2016/ 128 min 
- CZ titulky
Moderní pojetí klasického hollywoodského milostného 
románu, umocnìné skvìlými písnièkami doprovázenými 
velkolepými taneèními èísly.

v 19.30 hodin

do 12 let!

Vstupné: 90 Kè

  

komedie/Èesko 2017/ 93 min

èeská komedie Miroslava Krobota.

v 19.30 hodin

do 12 let!
Vstupné: 120 Kè  

krimi/drama/thriller/horor/VB/Švédsko 2017/ 120 min 
- CZ titulky
Postavený snìhulák na místì èinu je jediné vodítko 

26. nedìle
v 19.30 hodin

do 15 let!
Vstupné: 120 Kè  

drama/Èesko 2017/65 min

její vztah s matkou.

v 19.30 hodin

Vstupné: 100 Kè  

Miladav 19.30 hodin

Vstupné: 120 Kè  

  4. sobota
v 16.30 hodin

Vstupné: 130 Kè  

animovaný/loutkový/sci-fi/muzikál/Èesko 2017
Celoveèerní loutkový animovaný sci-fi muzikál. 

  5. nedìle
v 16.30 hodin

Vstupné: 120 Kè  

animovaný/rodinný/Nìmecko/VB 2017/ 96 min  
- CZ dabing
Rodina Wishbonových se vydává po stopách 
èarodìjnice s jediným cílem: pøinutit ji, aby odèarovala 
prokletí a vrátila jim lidskou podobu... 

To
drama/horor/thriller/USA 2017/ 135 min  - CZ titulky

probouzí zlo...

v 19.30 hodin

do 15 let!
Vstupné: 120 Kè  

  5. nedìle
v 19.30 hodin

do 12 let!
Vstupné: 120 Kè  

krimi/mysteriózní/thriller/akèní/USA/VB/Kanada 
2017/107min - CZ titulky

Wyomingu tìlo indiánské dívky...

  7. úterý
v 10 hodin
Dopoledne
výhodná cena

Vstupné: 60 Kè  
Dezertér
drama/Èesko/Slovensko 2017/130 min 

v 19.30 hodin

do 12 let!
Vstupné: 120 Kè  

horor/mysteriózní/thriller/USA 2017 - CZ titulky
Jaké to je, uvíznout v jednodenní èasové smyèce, která 

komedie/Èesko 2017/ 95 min  

19. nedìle
v 16.30 hodin
Vstupné: 100 Kè  

21. úterý
v 10 hodin
Dopoledne
výhodná cena

Vstupné: 60 Kè  

Èára
krimi/drama/Slovensko/Ukrajina/Èesko 2017/108 min 

ŠKODA - AUTO
PROJEKCE PRO ZAMÌSTNANCE

21. úterý
v 19.30 hodin

  

v 19.30 hodin

do 12 let!
Vstupné: 120 Kè  

O záchranu planety se pokusí liga hrdinù: Batman, 
Wonder Woman, Aquaman, Cyborga Flash.

v 19.30 hodin

do 12 let!
Vstupné: 120 Kè  

drama/horor/thriller/sci-fi/USA 2017/108 min - CZ titulky

28. úterý
v 19.30 hodin

do 12 let!
Vstupné: 120 Kè  

Táta je doma 2
komedie/USA 2017 - CZ titulky
Pokraèování úspìšné komedie o dvou otcích v jedné 
rodinì.

26. nedìle
v 16.30 hodin

Vstupné: 120 Kè  

animovaný/loutkový/sci-fi/muzikál/Èesko 2017
Celoveèerní loutkový animovaný sci-fi muzikál. 
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Je tu sychravý listopad a krytý
bazén láká všechny návštěvníky k
příjemnému odpočinku a relaxaci
v teplíčku. V ceně máte zahrnuto
nejen samotné plavání, ale může-
te bez omezení využít i vířivku,
páru, aromapáru či infrasuanu. S
příplatkem nabízíme pobyt v
sauně, v solné odpočívárně nebo

třeba masáž. Přijďte posílit svůj
organismus proti chřipkám. 

Pokračujeme v úspěšné plavec-
ké štafetě pro žáky II. stupně -
Okresní školní liga o putovní
pohár plaveckého bazénu. Děti z
okolních škol bojují ve čtyřech
kolech (12.10., 13.12., 23.1. a 5.4.)
mimo jiné i o hlavní cenu – pobyt
v bazénu pro celou školu zdarma.
Hlavním sponzorem se pro tento
ročník stala realitní kancelář
RE/MAX - děkujeme.

3.11.2016 bude náš plavecký

bazén mít tu čest hostit krajské
kolo v plavání žáků. Vítězové
odtud postupují rovnou do
republikového finále.

Letos končíme s pravidelnými
pátky plavání bez plavek. Akce se
během let samovolně přerodila
spíše v saunování. A to návštěvní-
kům v nabídce zachováme. Takže
nyní zveme každý poslední pátek
v měsíci na večerní prodloužené
koupání a saunu.

Při nejrůznějších příležitostech
nabízíme návštěvníkům i akce na

Sychravý podzim láká k relaxaci v teple
Pravidelné informace z rychnovského plaveckého bazénu

STALO SE
SPORTOVNÍ SEZÓNA se rozjela na plné obrátky
a přibyla nám řada nových členů, takže tréninky
běží v obou tělocvičnách a trenéři se musejí
pěkně otáčet. Stále však nabíráme do skupin
AIKIDO (od 15 let), AIKIDO KIDS (od 11 let),
KONDIČNÍ TRÉNINK (od 12 let) a KONDIČNÍ
BOX (od 14 let).
NÁRODNÍ SEMINÁŘ BOJOVÝCH UMĚNÍ
pořádalo SHIN-KYO ve dnech 7. a 8. října. Na
oblíbenou akci se sjeli bojovníci z různých
koutů Česka. Příležitost zacvičit si aikido a kara-
te pod vedením Ondry Musila se nenabízí
každý den.
NOVÉ TATAMI – speciální podložku pro bojová
umění pořídilo SHIN-KYO díky podpoře města
Rychnov nad Kněžnou. Výměna tatami byla

vzhledem k jeho velkému opotřebení
nutná i z bezpečnostních důvodů. 
PŘIPRAVUJEME
TÝDEN VZDĚLÁVÁNÍ DOSPĚLÝCH –
SHIN-KYO se letos zapojí do této celo-
státní akce. Ve čtvrtek 9. 11. v 18
hodin a v pátek 10. 11. v 10 hodin
mohou zájemci přijít do naší tělocvičny Na
Trávníku 1563 a zdarma se seznámit s prvky
sebeobrany, objevit souvislosti mezi jejich
fyzickou kondicí a zvládáním běžných život-
ních situací nebo si nechat poradit kondiční
cvičení na míru.
ZIMNÍ ŠKOLA AIKIDO v Jablonci nad Nisou
bude letos výjimečná. Hlavními hvězdami
budou Robert Mustard z Kanady a Joe
Thambu z Austrálie, kromě nich přijedou další

učitelé z Malajsie, Indonésie a Polska. Taková
koncentrace mezinárodních kapacit na jed-
nom semináři je naprosto jedinečná a děje se
tak při příležitosti kulatých narozenin jablonec-
kého instruktora Ondry Musila. Kromě domá-
cích jsou hlášeni i účastníci z Polska, Německa
a Ukrajiny. Z našeho klubu se na akci chystá
desetičlenná výprava. Činnost klubu SHIN-
KYO podporují město Rychnov n. Kn.,
Královéhradecký kraj a MŠMT ČR. TK

našem občerstvení. S příchodem
podzimu lákáme například na
báječný medovník. Neváhejte
pracně vyplavané kalorie doplnit
rovnou u nás :-)

V listopadu již bude možné
zakoupit Vánoční dárkové pou-
kazy na nákup nové permanent-
ky či dobití stávající. Potěšte své
blízké hezkým a praktickým dár-
kem. O vánočních svátcích plánu-
jeme mít otevřeno každý den,
krom toho Štědrého.

více na www.bazenrk.cz

O víkendu 7.-8.10.2017
se za účasti 24 týmů
uskutečnilo na TJ Slavii
v Hradci Králové první
kolo Českého poháru
ve volejbalu starších
žáků - „západní divize“. 
Mladí volejbalisté VK
Sportu nejprve ve sku-
pině prohráli 2:0 s
domácí TJ Slavii HK 2:0
a Sokolovem, ale v posledním zápase ve sku-
pině vyhráli s týmem Dansportu Praha 2:1.
Výhra jim zajistila konečné 3. místo ve skupi-
ně a postup do vyřazovacích bojů. Druhý tým
z vedlejší skupiny, kterým byla Kometa Praha,
kluci jednoznačně přehráli 2:0, což je katapul-
tovalo do bojů o nejlepší umístění. V dalším

zápase s týmem s
dlouholetou tradicí VK
Kladno po výborném
výkonu celého týmu
slavili kluci zaslouže-
nou výhru 2:0. V ná-
sledném utkání kluci
bojovali jako lvi s VK
Jihostroj České Budě-
jovice „A“ a z palubov-
ky si odnesli těsnou

prohru 0:2 (2x 23:25). Pozitivní nálada v týmu
značně stoupla a byla korunována poslední
výhrou 2:0 se Sokolovem (odplata ze skupi-
ny). Nakonec kluci obsadili nádherné 9. místo
a jak říká trenér Milan Resl, rozjezdy na turna-
jích máme slabší, ale naše forma stoupá
zápas od zápasu. 

Velký dík patří celému týmu, tedy i „lavičce
náhradníků“. Děkujeme též rodičům za trpěli-
vost a podporu, Jirkovi Bahníkovi za bezpeč-
nou přepravu a firmě TTV Spedice, spol. s.r.o.
za zajištění dopravy na mistrovská utkání, tur-
naje a uvedený pohár. 
Kluci z VK Sportu v letošním roce poprvé hrají
v kategorii kadetů, kde v prvním dvoukolo-
vém utkání zdolali na domácí palubovce
Sokol Pardubice 3:1 a 3:2. Svoji soutěž také
zahájili mladší žáci a dvě družstva přípravky,
tj. modrého minivolejbalu, kteří statečně
bojují a sbírají nové zkušenosti. Ostatní barvy
přípravky, tj. žlutý, oranžový a červený mini-
volejbal velice úspěšně reprezentují VK Sport
na všech možných turnajích v okolí. Patří jim
za to velký dík nás všech, jen kluci vydržet.                           

VKS

Skvělé: VK Sport devátý na Českém poháru
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sport

V sobotu 30. 9. proběhl 1. ročník Běhu pro Domácí hospic Setkání, který
podpořilo také Město Rychnov nad Kněžnou.

Více než 80 účastníků – dětí i dospělých si
vyzkoušelo své síly na čtyřech trasách 2,3 km,
4 km, 8 km a 10 km odstupňovaných dle
náročnosti od jednoduchých určených i pro
malé děti a kočárky až po velmi těžké krosové
tratě pro náročné běžce. Přálo nám počasí,
běžci podali výborné výkony a program byl
doplněn také zábavnými disciplínami pro děti.
Každý, kdo doběhl do cíle, dostal malou
odměnu a vítězové všech kategorií obdrželi
pěkné ceny.
Tímto bychom chtěli poděkovat Městu
Rychnov nad Kněžnou za poskytnutí zázemí
na koupališti v lese Včelném a oddílu orientač-
ního běhu Spartak Rychnov n. Kn. a Domu
dětí a mládeže Déčko za zapůjčení vybavení
pro pořádání akce. 
Děkujeme generálnímu partneru běhu, kte-
rým byla Škoda Auto a.s., a všem partnerům,

kteří přispěli finančně a materiálně na ceny a
zajištění akce – Řetezy Vamberk, Beseda Bio,
2G – geolog s.r.o., Móda Odehnal, Clock
–řemeslný pivovar Potštejn, Zaměstnanecká
pojišťovna Škoda, Podorlická sodovkárna
s.r.o., Zdravotní pojišťovna Ministerstva vnitra,
Nadační fond Avast a Všeobecná zdravotní

1. ročník Běhu pro Domácí hospic Setkání se vydařil

Na svátek sv. Václava, ve čtvrtek 28. září, se
za příjemného počasí konal v Ještěticích
již 3. ročník místního běhu a pochodu,
pořádaný ještětickými dobrovolnými
hasiči. Běh a pochod byl letos ve dvou
variantách, závodníci se mohli vydat buď
na kratší vložený závod na 7 kilometrů
nebo na hlavní závod na 10 kilometrů. Na
start běhů po krásném okolí Ještětic a
Kvasin se nakonec postavilo přes 75 spor-
tovních nadšenců! Kratší trať vyhrál v čase
27:12 závodník rychnovského RFOBL
Teamu Ondřej Paleček před Filipem

Novákem z téhož klubu, třetí místo obsa-
dil Pavel Nosek ze Solnice (na snímku). V
hlavním závodu zvítězil David Bílek z
Vrbice (39:12), druhý skončil běžec týmu
REDPOINT Vítězslav Šolc a na bronzový
stupínek se postavil Jaroslav Ehl ze skuh-
rovského SKI klubu. Všichni nakonec dora-
zili do cíle v pořádku, za což jim patří velké
poděkování a uznání. Srdečné poděková-
ní patří také všem váženým sponzorům,
kteří připravili pro běžce věcné ceny.
Těšíme se opět za rok! 

Pk

Další vydařený Ještětický běh

Sportovci gymnázia F. M. Pelcla v Rychnově nad
Kněžnou, kteří reprezentovali Královéhradecký
kraj na republikovém finále v přespolním běhu,
skončili těsně pod stupni vítězů.
Ve čtvrtek 19. října se na Stříbrný rybník u
Hradce Králové sjeli vítězové krajských finále
AŠSK v přespolním běhu, aby poměřili své síly v
republikovém finále. Mezi patnácti nejlepšími
školami byla zastoupena i nejlepší škola
Královéhradeckého kraje. Tou bylo rychnovské
gymnázium, disponující silným družstvem
chlapců.
O pořadí jednotlivých závodníků rozhodoval
už samotný start, protože na trať jich vybíhalo
najednou více než 85.
Rychnovští sportovci pod vedením PaeDr. Jiřího
Tupce potvrdili své skvělé výkony z předchozích

kvalifikačních kol a vybojovali další
výborná umístění.
Středoškolský tým GFMP v sestavě
Filip Novák, Marek Vašátko, Ondřej
Paleček, Jan Maryška, Kryštof Polák
a Tomáš Krsek svými výsledky nako-
nec obsadili na mistrovství republi-
ky úžasné 4. místo, které se řadí
mezi největší sportovní úspěchy
rychnovského gymnázia za posled-
ních 20 let! Reprezentanti našeho
kraje nestačili pouze na velmi silné
sportovní školy z Jablonce nad
Nisou (postup na MS do Paříže), Vimperku a
Brna. Naopak porazili i mnoho favorizovaných
týmů jako třeba Nové Město na Moravě nebo
Plzeň, což je skvělý úspěch.

Chlapcům srdečně gratulujeme a děkujeme za
vzornou reprezentaci gymnázia, města
Rychnov nad Kněžnou i Královéhradeckého
kraje.                                                                       hkd

Těsné 4. místo na republikovém finále v přespolním běhu

PoDěkování
V neděli 24. září se konal již tradiční benefič-
ní koncert pěveckých sborů X-tet a
Prausova pěveckého sboru v kostele sv.
Havla. Sbory zpívaly s plným nasazením pro
hospic už potřetí a tentokrát si přizvaly jako
hosta MUDr. Julia Šimka, který zazpíval za
doprovodu kytary. Děkujeme všem uměl-
cům za krásný hudební zážitek, rychnovské
římskokatolické farnosti děkujme za zapůj-
čení prostor kostela a všem návštěvníkům
za finanční podporu hospice.

pojišťovna.  
Výtěžek z akce bude přidán k částce na nákup
nového vozu pro zdravotní sestry na cesty za
pacienty hospice na území Rychnovska.

Domácí hospic Setkání
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n ZM vzalo na vědomí zprávu o činnosti orgánů města.
n ZM vzalo na vědomí rozpočtové opatření číslo 18/E/2017 k 26.06.2017, rozpočtové
opatření číslo 20/F/2017 k 17.07.2017, rozpočtové opatření číslo 22/G/2017 k
07.08.2017 a rozpočtové opatření číslo 24/H/2017 k 28.08.2017.
n ZM schvaluje
I. úpravy rozpočtu města dle předloženého návrhu:
1. rozpočtové opatření číslo 25/IV/2017 k 18.09.2017.
2. snížení investičního příspěvku na zakoupení cembala Základní umělecké škole, Rychnov
nad Kněžnou, Panská 1492, IČO 71235060 o 11.500,00 Kč na částku 549.500,00 Kč.
3. zvýšení vyrovnávací platby za závazek veřejné služby na rok 2017 společnosti Kultura
Rychnov nad Kněžnou, s.r.o., Rychnov nad Kněžnou, Panská 79, IČO 27475689 o
400.000,00 Kč na částku 4.950.320,00 Kč.
4. uzavření Dodatku č. 2 k Veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace - vyrovnávací plat-
by z rozpočtu města Rychnov nad Kněžnou číslo VPS/3/2017 ze dne 16.12.2016 se spo-
lečností Kultura Rychnov nad Kněžnou, s.r.o., IČO 27475689, dle předloženého návrhu.
5. poskytnutí investiční dotace – vyrovnávací platby společnosti Účetnictví Města
Rychnov nad Kněžnou, s.r.o., Rychnov nad Kněžnou, Staré náměstí 68, IČO 28819411 ve
výši 500.000,00 Kč na pořízení serveru a SW Money S4.
6. uzavření Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí investiční dotace - vyrovnávací platby z
rozpočtu města Rychnov nad Kněžnou číslo VPS/120/2017 se společností Účetnictví
Města Rychnov nad Kněžnou, s.r.o., IČO 28819411, dle předloženého návrhu.
II. kompetenci rady města k provádění rozpočtových opatření v souladu s § 102 odst. 2
písm. a) zák. č. 128/2000, o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, v násle-
dujícím rozsahu:
- změny rozpočtu v důsledku upřesnění členění dle plné rozpočtové skladby na organiza-
ci 907 PĚŠÍ ZÓNA - přesuny mezi paragrafy 2219 Ostatní záležitosti pozemních komuni-
kací, 2310 Pitná voda, 2321 Odvádění a čištění odpadních vod, 3631 Veřejné osvětlení,
- navýšení jednoho závazného ukazatele musí být kompenzováno snížením jiného závaz-
ného ukazatele na výdajové straně rozpočtu, aby rozpočtovým opatřením nedošlo ke
změně schváleného rozdílu příjmů a výdajů v upraveném rozpočtu.
Zastupitelstvo města si vyhrazuje právo na informaci o každém rozpočtovém opatření
provedeném v kompetenci rady města na nejbližším zasedání zastupitelstva města kona-
ném po schválení rozpočtového opatření radou města.
n ZM schvaluje
1. příděl do Fondu rezerv a rozvoje z rozpočtu města dle pravidel statutu fondu ve výši
11.358.469,00 Kč.
2. úpravu rozpočtu Fondu rezerv a rozvoje.
n ZM schvaluje 
1. poskytnutí dotací dle vyhlášeného „Programu na podporu materiálního vybavení
nestátních neziskových organizací pracujících s dětmi a mládeží do 18 let“ dle předlože-
ného návrhu.
2. uzavření Veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu města Rychnov nad
Kněžnou dle předloženého návrhu.
n ZM schvaluje 
1. poskytnutí dotací formou vyrovnávacích plateb v rámci vyhlášené výzvy k podání
žádostí pro dotační řízení na podporu materiálního vybavení organizací poskytujících
sociální služby dle zák. č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, v platném znění.
2. uzavření Veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací z rozpočtu města Rychnov nad
Kněžnou dle předloženého návrhu.
n ZM schvaluje 
1. uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě o úvěru č. 2706/05/LCD ze dne 31.10.2005 s Českou
spořitelnou, a.s. dle předloženého návrhu.
2. uzavření Dodatku č. 6 ke Smlouvě o úvěru č. 3220/07/LCD ze dne 09.01.2008 s Českou
spořitelnou, a.s. dle předloženého návrhu.
3. uzavření Dodatku č. 3 ke Smlouvě o úvěru č. 3221/07/LCD ze dne 09.01.2008 s Českou
spořitelnou, a.s. dle předloženého návrhu.

a pověřuje starostu města podpisem výše uvedených dodatků. 
n ZM schvaluje vyhlášení  „Výzvy  k  podávání   žádostí  pro  dotační  řízení  na  podpo-
ru  sociálních služeb definovaných v zák. č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, v plat-
ném znění, pro rok 2018“.
n ZM vzalo na vědomí Závěrečný účet Dobrovolného svazku obcí Mikroregion
Rychnovsko, se sídlem Rychnov n. Kn., Havlíčkova 136, IČO 71208810 za rok 2016 bez
výhrad včetně Zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření Dobrovolného svazku obcí
Mikroregion Rychnovsko za rok 2016.
n ZM schvaluje zařazení sochy Piety s podstavcem (ÚSKP ČR 105934) do dlouhodobé-
ho programu regenerace MPZ Rychnov nad Kněžnou, konkrétně do II. aktualizace
Programu regenerace MPZ Rychnov nad Kněžnou pro roky 2014-2017.
n ZM schvaluje doplnění předmětu Změny č. 2 Územního plánu Rychnova nad
Kněžnou podle tohoto znění: Zastupitelstvo města Rychnov nad Kněžnou, příslušné
podle § 6 odst. 5 písm. a) zák. č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu
(stavební zákon), v souladu s § 44 odst. a) zák. č. 183/2006 Sb., o územním plánování a
stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, rozhoduje o rozšíření
předmětu pořizované Změny č. 2 Územního plánu Rychnov nad Kněžnou - ve změně
územního plánu budou prověřeny i následující požadavky:
1. prověření požadavku fyzické osoby ze dne 03.07.2017 na změnu funkčního využití
části p.p.č. 437/1 v k.ú. Lipovka u Rychnova n. Kn. ze „ZV - zeleň - na veřejných prostran-
stvích“ na funkční využití „BI - bydlení - v rodinných domech - městské a příměstské“
(pozn. část zastavitelné plochy Z.lip 9 pro bydlení - lokalita Velká Láň).
2. prověření požadavku fyzické osoby ze dne 24.07.2017 na změnu funkčního využití
pozemků p.č. 2007, 2008, 2009 a 2006/1 Rychnov nad Kněžnou ze „OM - občanské vybave-
ní - komerční zařízení malá a střední“ na funkční využití „SV - smíšené obytné - venkovské“.
3. prověření požadavku fyzické osoby  ze dne 26.07.2017 na vymezení zastavitelné plo-
chy pro bydlení na pozemcích p.č. 3031 a 3032 v k.ú. Dlouhá Ves u Rychnova n. Kn. (pro
funkční využití „SV - smíšené obytné - venkovské“).
4. prověření požadavku zastupitele města pana Pavla Kunce ze dne 28.07.2017 na změnu
funkčního využití plochy určené pozemky p.č. 2417/130, 2417/352, 2417/424, 2417/384,
2417/395, 2417/396 a 2417/381 v k.ú. Rychnov n. Kn. z „OK - občanské vybavení - komerč-
ní zařízení plošně rozsáhlá“ na funkční využití „BH - bydlení - v bytových domech“, částeč-
ně pro funkci „BI - bydlení - v rodinných domech - městské a příměstské“ (pozemky p.č.
2417/384, 2417/395, 2417/396 a 2417/381) a v části přiléhající k silnici II/319 na funkci
„ZV - zeleň - na veřejných prostranstvích“ (pozn. zastavitelná plocha Z.rk 36).
5. prověření požadavku člena rady Královéhradeckého kraje, se sídlem Pivovarské
náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové, Mgr. Václava Řehoře, ze dne 21.08.2017 na vyme-
zení koridoru dopravní infrastruktury pro komunikaci do průmyslové zóny Solnice -
Kvasiny v místní části Lipovka.
6. prověření požadavku fyzické osoby ze dne 28.08.2017 na vymezení zastavitelné plo-
chy pro bydlení na p.p.č. 3141/1 v k.ú. Dlouhá Ves u Rychnova n. Kn. (pro funkční využití
„SV - smíšené obytné - venkovské“).
n ZM neschvaluje prodej celé ani části p.p.č. 3049/13 v k.ú. Rychnov n. Kn.
n ZM schvaluje souhlas s podpisem prohlášení o chybném geometrickém a poloho-
vém určení pozemků, které bude přílohou geometrického plánu pro změnu obvodu
budovy čp. 320, která je součástí p.p.č. 1798 (v případě předchozí realizace jiných majet-
kových převodů může být toto parcelní číslo nově označeno s podlomením), nacházející
se v obci a k.ú. Rychnov n. Kn. Na základě tohoto dojde v daném místě k opravě chybné-
ho zákresu obvodu stávající budovy čp. 320, v údajích katastru nemovitostí bude p.p.č.
1799, který je ve vlastnictví města Rychnova nad Kněžnou, zmenšen o 1 m2. 
n ZM schvaluje
1. přijetí darem částí p.p.č. 763/2, dle GP č. 616-305/2016 označených jako nově vytvo-
řená p.p.č. 763/3 o výměře 103 m2 a jako nově vytvořená p.p.č. 763/4 o výměře 229 m2,
částí p.p.č. 764/2, dle GP č. 616-305/2016 označených jako nově vytvořená p.p.č. 764/5 o
výměře 48 m2, jako nově vytvořená p.p.č. 764/4 o výměře 78 m2 a jako díl „b“ o výměře
614 m2 sloučený do nově vytvořené p.p.č. 764/3 o celkové výměře 860 m2, části p.p.č.
3116, dle GP č. 616-305/2016 označené jako díl „a“ o výměře 246 m2 sloučený do nově
vytvořené p.p.č. 764/3 o celkové výměře 860 m2, vše v k.ú. Lipovka u Rychnova n. Kn. z

vlastnictví Královéhradeckého kraje, Pivovarské náměstí 1245, Hradec Králové do vlast-
nictví města Rychnov nad Kněžnou. Darovací smlouva bude obsahovat omezující pod-
mínky, kterými si smluvní strany sjednají bezúplatně k tíži obdarovaného zákaz zcizení,
kterým se obdarovaný výslovně zaváže, že po dobu 10 let ode dne právních účinků vkla-
du vlastnického práva do katastru nemovitostí nepřevede vlastnické právo k daru třetí
osobě a o dar bude přinejmenším po tuto dobu řádně pečovat, užívat jej výhradně jako
pozemek pod chodníkem a veřejnou zeleň, v souladu s veřejným zájmem, tj. zejména jej
nebude využívat ke komerčním či jiným výdělečným účelům a ani jej k takovým účelům
neposkytne. Náklady s darováním spojené (geometrický plán, správní poplatek za vklad
smlouvy do katastru nemovitostí) ponese obdarovaný. 
2. darování části p.p.č. 714/1, dle GP č. 612-221/2016 označené jako díl „c“ o výměře 3 m2,
části p.p.č. 714/10, dle GP č. 612-221/2016 označené jako díl „e“ o výměře 47 m2 a částí p.p.č.
957/2, dle GP č. 612-221/2016 označených jako díl „b“ o výměře 9 m2 a jako díl „d“ o výmě-
ře 0,20 m2, vše v k.ú. Lipovka u Rychnova n. Kn. z vlastnictví města Rychnov nad Kněžnou do
vlastnictví Královéhradeckého kraje, se sídlem Pivovarské náměstí 1245, Hradec Králové pro-
střednictvím darovací smlouvy uzavřené se Správou silnic Královéhradeckého kraje,
Kutnohorská 59/23, Plačice, Hradec Králové. Náklady s darováním spojené (geometrický
plán, správní poplatek za vklad smlouvy do katastru nemovitostí) ponese obdarovaný.
n ZM ruší bod II. a) 2. usnesení ZM č. 61/2017 ze dne 19.06.2017 a schvaluje
a) odkoupení části p.p.č. 5183 o výměře 1.000 m2 v k.ú. Rychnov n. Kn. ze spoluvlastnic-
tví za cenu 400,00 Kč/m2. Náklady s prodejem spojené (geometrický plán, správní popla-
tek za vklad smlouvy do katastru nemovitostí) bude hradit kupující.
b) směnu nově nabyté části p.p.č. 5183 o výměře 1.000 m2 v k.ú. Rychnov n. Kn. z vlast-
nictví města Rychnova nad Kněžnou za část p.p.č. 5184 o výměře 1.000 m2 od Římskoka-
tolické farnosti – děkanství Rychnov nad Kněžnou, Anatola Provazníka 208, Rychnov n.
Kn. Náklady se směnou spojené (geometrický plán, správní poplatek za vklad smlouvy do
katastru nemovitostí) bude hradit město Rychnov nad Kněžnou.
Nejprve bude realizován převod dle bodu a) výše, až následně směna dle bodu  b) výše.
Pokud bude potřeba, může při realizaci směny dle bodu b) dojít nejprve k uzavření
smlouvy o smlouvě budoucí směnné.
n ZM schvaluje doplnění bodu II. a) 3. usnesení ZM č. 61/2017 ze dne 19.06.2017
následovně: před slova „části p.p.č. 2612/1 o výměře cca 556 m2“ se doplňuje text „pří-
padně bezúplatný převod“.
n ZM vyhrazuje si rozhodnutí o zřízení služebnosti k části p.p.č. 508 v k.ú. Rychnov n.
Kn. ve prospěch města Rychnova nad Kněžnou a schvaluje prodej části p.p.č. 508 o výmě-
ře cca 158 m2 (předmětem prodeje nebude ta část pozemku, na kterou zasahuje staveb-
ně upravená část koryta původního náhonu) a části p.p.č. 472 o výměře cca 124 m2 (plo-
cha mezi p.p.č. 508 a p.p.č. 511/1, po horní hranu svahu), vše v k.ú. Rychnov n. Kn. za
cenu: u části p.p.č. 508 ve výši 400,00 Kč/m2, u části p.p.č. 472 výši 250,00 Kč/m2 + nákla-
dy na zajištění prodeje. Součástí kupní smlouvy bude smlouva o zřízení služebnosti k
části p.p.č. 508 (pruh v šíři 2 m podél stavebně upravené části koryta původního náhonu,
rozsah bude vyznačen v GP) ve prospěch města Rychnova nad Kněžnou, a každého další-
ho vlastníka p.p.č. 3202, spočívající v oprávnění vstupu a vjezdu za účelem údržby, oprav
a úprav koryta náhonu, nacházejícího se na p.p.č. 3202 a na části p.p.č. 508, která nebu-
de předmětem prodeje.
n ZM vzalo na vědomí návrh Smlouvy o spolupráci, spojené se smlouvou o smlouvě
budoucí darovací, smlouvě o smlouvě budoucí směnné, finančním daru, zbudování ZTV a
dalšími dohodami (smlouva o právu provést stavbu a další) a schvaluje 
a) směnu částí p.p.č. 437/1 v k.ú. Lipovka u Rychnova n. Kn., části p.p.č. 2574/3 a části p.p.č.
2573/110 v k.ú. Rychnov n. Kn., dle vyznačení na situačním snímku pozemkové mapy, za
části p.p.č. 2573/1 a části p.p.č. 2574/1 v k.ú. Rychnov n. Kn., dle vyznačení na situačním
snímku pozemkové mapy, z vlastnictví města Rychnova nad Kněžnou. Náklady na realizaci
směny (vyhotovení geometrického plánu, správní poplatky za podání návrhu na vklad
smlouvy do katastru nemovitostí) ponese město Rychnov nad Kněžnou. Mezi stranami
dojde k finančnímu vyrovnání za každý m2 rozdílu v součtu výměr navzájem směňovaných
částí pozemků, a to ve výši 400,00 Kč/m2. Nejprve bude uzavřena smlouva o smlouvě
budoucí směnné, která bude součástí Smlouvy o spolupráci. Vlastní směnná smlouva bude
uzavřena po vydání územního rozhodnutí a vypracování geometrického plánu.

Výtah ze zápisu ze 17. zasedání Zastupitelstva města
Rychnova nad Kněžnou konaného dne 18.09.2017

MC JÁJA
Herna pro maminky s dětmi: Po-Čt 9:00-11:30

MC Jája nabízí službu Hlídání dětí!
Pravidelné kroužky: 

Út 10:00 Hrátky pro děti /výtvarný kroužek/
St  10:00 Hopsánky / písničky, říkanky, 
jednoduché hudební nástroje, pohyb/                             
Kontakty: tel. 734 377 357 / M.Mizerová 
Adresa:  Mírová 1487 / MŠ Čtyřlístek/, RK

Email: MC.Jaja@seznam.cz
Facebook – Mateřské centrum Jája

Rodinné centrum RYBKA
Vás zve na KLUBY PRO Rodiče S DĚTMI

Každé úterý od 9:00 – 11:30h.
Náplní je volná hra, krátký program pro

děti přizpůsobený jejich věku (např.
výtvarničení, zpívání, pohybové hry, cvi-
čení s padákem, říkanky,…). Rodiče mají
možnost si popovídat. Bližší informace:
rcrybka.cz, tel: 724 044 830, facebook:

Rodinné centrum Rybka, email:
rybka.rychnov@seznam.cz

BR SPORT CENTRUM
Nabízíme: Badminton, stolní tenis a kardio fitnes. Další informace
na našem webu www. brsportcentrum.cz, recepce tel.:  773 047 791 

JÓGA A BIOENERGETICKÁ CVIČENÍ
Úterky 16:00 – 18:00, Cvičení zaměřená na uvolnění těla i mysli.

Cvičí Kamil Horný, přihlášky nutné, místo konání: Centrum Orion

Pilates: Čt 17:00 začátečníci, 10 lekcí, část hrazeno zdrav. poj.,
kontakt:, www.rehabilitace-rk.sweb.cz, 494533978

Hormonální joga: od St 17:30, 10 lekcí, místo konání: tělocvična
MŠ Láň, RK, Přihlášky: zachari.reha@seznam.cz



zprávy z radnice

b) přijetí darem částí p.p.č. 437/1 v k.ú. Lipovka u Rychnova n. Kn., dle vyznačení na situ-
ačním snímku pozemkové mapy. Nejprve bude uzavřena smlouva o smlouvě budoucí
darovací, která bude součástí Smlouvy o spolupráci. Vlastní darovací smlouva bude uza-
vřena po vydání územního rozhodnutí a vypracování geometrického plánu.
a pověřuje Radu města Rychnova nad Kněžnou schválením konečného znění Smlouvy o
spolupráci spojené se smlouvou o smlouvě budoucí darovací, smlouvě o smlouvě budou-
cí směnné, finančním daru a dalšími dohodami (smlouva o právu provést stavbu a další),
obsahující i ujednání o směně a darování dle bodu výše.
n ZM schvaluje prominutí   poplatků  a  úroků  z  prodlení za dlužné nájemné za byt č.
6 v čp. 521 ve výši 80 % dlužných poplatků a úroků z prodlení.  
n ZM schvaluje účast města Rychnov nad Kněžnou a podání žádosti o dotaci dle výzvy
IROP č. 10 „Kybernetická bezpečnost“, a to v případě, že budou splněny podmínky této
výzvy a případné schválení dotace bude pro město Rychnov nad Kněžnou výhodné.
Ing. Jan Skořepa Mgr. Jana Drejslová

starosta místostarostka

n RM schvaluje uzavření Pojistné smlouvy č. 1310001077 – skupinové úrazové pojiš-
tění dětí v předškolních zařízeních se společností Pojišťovna VZP, a.s., se sídlem Ke Štva-
nici 656/3, Praha 8, dle předloženého návrhu a pověřuje starostu města podpisem výše
uvedené smlouvy.
n RM schvaluje rozpočtové opatření číslo 27/CH/2017 k 25.09.2017.
n RM schvaluje uzavření Smlouvy o dílo č. 05/2017/OŠKMT s restaurátorem panem
Jindřichem Benešem, IČO 74475204, se sídlem Jeronýmova čp. 599, Nová Paka na restaurátor-
ské práce při obnově památky - „Restaurování sochy „Panny Marie Švihnuté bičem“ na p.p.č.
5211 v k.ú. Rychnov n. Kn. a pověřuje starostu města podpisem výše uvedené smlouvy.
n RM  schvaluje uzavření Veřejnoprávní smlouvy číslo VPS/121/2017 na poskytnutí
dotace z rozpočtu města Rychnov nad Kněžnou s žadatelkou na provedení prací - "Výměna
oken na objektu rodinného domu čp. 81, ulice Panská v Rychnově nad Kněžnou“, dle před-
loženého návrhu a pověřuje starostu města podpisem výše uvedené smlouvy.
n RM schvaluje uzavření Veřejnoprávní smlouvy číslo VPS/122/2017 na poskytnutí
dotace z rozpočtu města Rychnov nad Kněžnou s žadatelkou na provedení prací - "Oprava
fasády na objektu rodinného domu čp. 77, ulice Panská v Rychnově nad Kněžnou“, dle
předloženého návrhu a pověřuje starostu města podpisem výše uvedené smlouvy.
n RM schvaluje uzavření Veřejnoprávní smlouvy číslo VPS/123/2017 na poskytnutí
dotace z rozpočtu města Rychnov nad Kněžnou s žadatelkou na provedení prací - "Oprava
fasády na objektu občanské vybavenosti čp. 78, ulice Panská v  Rychnově nad Kněžnou“,
dle předloženého návrhu a pověřuje starostu města podpisem výše uvedené smlouvy.
n RM schvaluje znění vyjádření k plánovanému personálnímu navýšení počtu 0,5
úvazku sociálního pracovníka ve společnosti Sociální služby města Rychnov nad Kněžnou,
o.p.s., Na Drahách 1595, Rychnov n. Kn., a to s účinností od 01.01.2018. 
n RM schvaluje uzavření Dodatku č. 4 k Nájemní smlouvě ze dne 21.12.2011 s nájem-
cem ČR-Úřad práce České republiky, se sídlem Štemberkova 1433, Rychnov n. Kn. na rea-
lizaci prosklených přepážek nad pultem pracoviště Státní sociální podpory v budově čp.
136, Havlíčkova ul., Rychnov n. Kn., dle předloženého návrhu.
n RM schvaluje uzavření Smlouvy o poskytnutí dotace z dotačního fondu
Královéhradeckého kraje na akci „Intenzifikace ČOV a odkanalizování místních částí
města Rychnov nad Kněžnou lokalita Městská Habrová" s Královéhradeckým krajem, se
sídlem Pivovarské náměstí 1245, Hradec Králové a pověřuje starostu města podpisem
výše uvedené smlouvy.

n RM schvaluje
1. uzavření Smlouvy o právu provést stavbu „Logistické centrum Lipovka – přístupová
komunikace pro pěší“ na části pozemku p.č. 1015/11 v k.ú. Lipovka u Rychnova n. Kn. se
stavebníkem společností M. Preymesser spol. s r.o., se sídlem Řepov 174, Řepov.
2. uzavření Smlouvy o právu provést stavbu „Veřejné osvětlení k cyklostezce Rychnov n.
Kn. - Litohrady“ na části pozemku p.č. 258/3 v k.ú. Lipovka u Rychnova n. Kn. s vlastní-
kem pozemku společností M. Preymesser spol. s r.o., se sídlem Řepov 174, Řepov.
a pověřuje starostu města podpisem výše uvedených smluv.
n RM schvaluje uzavření Dodatku č. 5 ke Smlouvě o dílo na stavbu „Regenerace pěší
zóny Havlíčkovy ulice Rychnov nad Kněžnou – dodatečné a nové stavební práce V" se
zhotovitelem M - SILNICE a.s., se sídlem Husova 1697, Pardubice a pověřuje starostu
města podpisem výše uvedeného dodatku. 
n RM schvaluje znění a uzavření Smlouvy o spolupráci, spojené se smlouvou o smlou-
vě budoucí darovací, smlouvě o smlouvě budoucí směnné, finančnímu daru, zbudování
ZTV a dalšími dohodami (smlouva o právu provést stavbu a další), obsahující i ujednání o
směně a darování, schválených usnesením Zastupitelstva města Rychnova nad Kněžnou
ze dne 18.09.2017, dle předloženého návrhu.
n RM schvaluje uzavření Smlouvy o dílo na zhotovení projektové dokumentace na akci
„Stavební úpravy dvora v areálu sociálních služeb, Na Drahách 1595, 516 01 Rychnov nad
Kněžnou“ se zhotovitelem A-Zet ateliér s.r.o., se sídlem Rybná 716/24, Praha 1, dle před-
loženého návrhu a pověřuje starostu města podpisem výše uvedené smlouvy.
n RM  schvaluje na základě doporučení komise pro posouzení a hodnocení nabídek na veřej-
nou zakázku malého rozsahu s názvem „Poskytování úklidových prací v budovách města
Rychnova nad Kněžnou“ vítězem firmu FORCORP GROUP, s.r.o., se sídlem Hamerská 812,
Olomouc – Holice, IČO 27841031 a pověřuje starostu města podpisem výše uvedené smlouvy.
n RM schvaluje uzavření Smlouvy o dílo na realizaci zakázky „Detektorové smyčky“ na
opravu detektorových smyček ve vozovce na křižovatkách v průjezdním úseku silnice I/14
v Rychnově n. Kn. řízených světelným signalizačním zařízením, se společností ELTODO,
a.s., se sídlem Novodvorská 1010/14, Praha 4 Lhotka, dle předloženého návrhu a pově-
řuje starostu města podpisem výše uvedené smlouvy.
n RM schvaluje uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo č. 23-SOD-2017-047 ze dne
05.05.2017 na zakázku „Lipovka – Lokot – chodníky“ se společností M – SILNICE a.s., se
sídlem Husova 1697, Pardubice, dle předloženého návrhu a pověřuje starostu města
podpisem výše uvedené smlouvy.
n RM schvaluje uzavření Smlouvy o dílo na dodávku a montáž „Autobusové čekárny
Městská Habrová v Rychnově nad Kněžnou“ s firmou Vendula Kyščiaková –
ZÁMEČNICTVÍ, se sídlem Dvorská 336/7, Zábřeh, dle předloženého návrhu a pověřuje
starostu města podpisem výše uvedené smlouvy.
n RM schvaluje na základě doporučení komise pro posouzení a hodnocení nabídek
veřejné zakázky s názvem „Zajištění hlasových a datových telekomunikačních služeb
Města Rychnov nad Kněžnou“ vítězem společnost Vodafone Czech Republic a.s., se síd-
lem náměstí Junkových 2808/2, Stodůlky, Praha 5, IČO 25788001 a pověřuje starostu
města podpisem výše uvedené smlouvy.
n RM schvaluje uzavření Smlouvy o dílo na realizaci akce "Havarijní oprava kanaliza-
ce ul. Balbínova, Rychnov n. Kn." na odstranění havarijního stavu kanalizačního potrubí v
ul. Balbínova se společností AQUA SERVIS, a.s., se sídlem Štemberkova 1094,  Rychnov n.
Kn. za cenu ve výši 650.144,00 Kč bez DPH, v souladu s výjimkou dle čl. v odst. 7 Zásad
zadávání veřejných zakázek malého rozsahu, a to z důvodu nenadálé situace, dle předlo-
ženého návrhu a pověřuje starostu města podpisem výše uvedené smlouvy.
Ing. Jan Skořepa                                                                                      Mgr. Karel Štrégl    

starosta                                                                                                                               radní

n RM schvaluje znění vyjádření k plánovaným změnám v poskytování sociálních slu-
žeb Centrem Orion, z.s., Dlouhá Ves 116, Rychnov n. Kn. od 01.01.2018 v rámci aktualiza-
ce sítě sociálních služeb Královéhradeckého kraje, dle předloženého návrhu.
n RM schvaluje
1. zrušení dosavadních Veřejnoprávních smluv o přenosu příslušnosti k projednávání pře-
stupků s obcemi pověřeného území města Rychnov nad Kněžnou, tj. s těmito obcemi:
Bílý Újezd, Byzhradec, Černíkovice, Jahodov, Javornice, Kvasiny, Libel, Liberk, Lično,
Lukavice, Osečnice, Skuhrov nad Bělou, Solnice, Synkov-Slemeno, Třebešov, Voděrady,
Zdobnice.
2. uzavření Veřejnoprávních smluv o přenosu příslušnosti k projednávání přestupků, dle
předloženého návrhu, s obcemi pověřeného území města Rychnov nad Kněžnou, tj. s
těmito obcemi: Bílý Újezd, Byzhradec, Černíkovice, Jahodov, Javornice, Kvasiny, Libel,
Liberk, Lično, Lukavice, Osečnice, Skuhrov nad Bělou, Slatina nad Zdobnicí, Solnice,
Synkov-Slemeno, Třebešov, Voděrady, Zdobnice.
a pověřuje starostu města podpisem výše uvedených smluv.
n RM schvaluje uzavření  Dodatku  č. 2  k Smlouvě  o  dílo na stavbu „Rekonstrukce
parkoviště v ulici Janáčkova v Rychnově n. Kn.“ ze dne 05.05.2017 z důvodu víceprací
vyvolaných investorem se společností KONKRET CZ, spol. s r. o., se sídlem Vamberk,
Tyršova 260, dle předloženého návrhu a pověřuje starostu města podpisem výše uve-
deného dodatku. 
n RM schvaluje na základě doporučení komise pro posouzení a hodnocení nabídek
veřejné zakázky „Dodávka parkovacích automatů pro město Rychnov nad Kněžnou“ vítě-
zemfirmu WSA doprava a parkování s.r.o.,  se sídlem Radonice, Na Plachotě 156 a pově-
řuje starostu města podpisem smlouvy s výše uvedenou firmou.
n RM schvaluje na základě doporučení komise pro posouzení a hodnocení nabídek
veřejné zakázky „Oprava kaple u hotelu Studánka“ vítězem firmu  Ing. Václav Hynek, se
sídlem Opočno, Severní 655, IČO 13220675 a pověřuje starostu města podpisem smlou-
vy s výše uvedenou firmou.
n RM schvaluje uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo č. 2017-MT-57 na stavbu
„Ulice Svobody, Rychnov nad Kněžnou“ s firmou MADOS MT s.r.o., se sídlem Lupenice 51,
dle předloženého návrhu a pověřuje starostu města podpisem výše uvedeného dodatku.
n RM schvaluje uzavření Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene –
služebnosti se Správou železniční dopravní cesty, státní organizace, se sídlem Praha 1 –
Nové Město, Dlážděná 1003/7 za účelem zřízení stavby „Cyklostezka Pelclovo nábřeží –
Jiráskova, Rychnov n. Kn.“ v ochranném pásmu dráhy, dle předloženého návrhu a pově-
řuje starostu města podpisem výše uvedené smlouvy.
Ing. Jan Skořepa                                                                                        Mgr. Jana Drejslová    
starosta                                                                                                             místostarostka       

n RM schvaluje na základě doporučení komise pro posouzení a hodnocení nabídek na
veřejnou zakázku malého rozsahu na akci „Projektová dokumentace – ZTV Velká Láň –
Rychnov nad Kněžnou“ vítězem poptávkového řízení uchazeče SLADKÝ&PARTNERS s.r.o.,
se sídlem Praha 6, Nad Šárkou 782/60 a pověřuje starostu města podpisem smlouvy s
výše uvedenou společností.

Ing. Jan Skořepa                                                                                  Mgr. Jana Drejslová    
starosta                                                                                                           místostarostka       
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Výtah ze zápisu z jednání Rady města 
v Rychnově nad Kněžnou ze dne 9.10.2017

Výtah ze zápisu z jednání Rady města 
v Rychnově nad Kněžnou ze dne 13.10.2017

Rubrika Rychnovského zpravodaje nabízí pohledy na okresní město v proměnách času. Zdrojem historických fotografií je publikace Šedesát ohlédnutí do půltisíciletí
města, která byla vydána v roce 1987 k 500. výročí udělení městského znaku. Jedná se o šedesát volných listů s fotografiemi starého Rychnova a vydavatelem tehdy bylo  Okresní
muzeum Orlických hor a Okresní archiv v Rychnově nad Kněžnou spolu s tehdejším Městským národním výborem.

Rychnovské proměny času ...

Pelclovo státní československé reálné gymnásium.

Výtah ze zápisu z jednání Rady města 
v Rychnově nad Kněžnou ze dne 25.9.2017



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



TruhlářsTví pod budínem
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Tajenky křížovky z Rychnovského zpravodaje  10/2017
Raduň Opavy Annou
Janem škola dopozitář

KUPON KŘÍŽOVKY 
Rychnovského zpravodaje 11/2017

Tajenky
......................................................................
......................................................................
......................................................................
......................................................................
......................................................................
......................................................................
......................................................................
......................................................................
......................................................................

Vyplněný kupón odešlete
poštou, e-mailem nebo ho

můžete vhodit do označené
schránky v přízemí budovy

Národního domu, 
Panská 79

do 20. listopadu 2017. 

Adresa:

.......................................

.......................................

.......................................

.......................................

.......................................

Výherci křížovky 10/2017 
Blahopřejeme všem úspěšným luštitelům.

křížovka

e-mail: (usnadní komunikaci)

Poznejte hrady a zámky - 57

Tentokrát byli vylosováni: 1. V. TAUCOVÁ, Mírová 1436,
Rychnov n.Kn., 2. MARIE SKOŘEPOVÁ, Na Trávníku 1231, Rychnov
n.Kn., 3. LUDMILA JANEČKOVÁ, Doudleby nad Orlicí 451. 
Vylosovaní luštitelé si své ceny mohou vyzvednout 
v Městském informačním centru na Starém náměstí. 

v Estonsku. – 5. Psovitá šelma; baklažán; představený kláštera. – 6. Anglicky
„dub“; bůžek lásky; rýnský člun. – 7. Arabský nápoj; zásobníky fotografií. –
8. Krása; meteorologická družice. – 9. Pražská taneční skupina; chmelový
keř; Velmi krátké vlny (zkr.). – 10. Kňour; tlačítko počítače; kruh kolem
Měsíce. – 11. Pás ke kimonu; akvarijní ryba; SPZ Praha-město; část moleku-
ly. – 12. Město v Černé Hoře; dovednost; PRVNÍ TAJENKA. – 13. Bývalý vyni-
kající kanadský hokejista; rozrážeč ledových ker; vuřt (lidově). – 14. ŠESTÁ
TAJENKA; japonská lihovina.   
NÁPOVĚDA: E – ART, G – LIKR, I – RAT, 2 – ARAO, 4 – LOPE, 6 – OAK,
8 – NOAA, 11 – LÉRA, 13 – ORR.                                             Vladimír Čihák

V této křížovce se podíváme do … (PRVNÍ TAJENKA). Na renezančním zámečku …
(DRUHÁ TAJENKA) pobýval mimo jiné i Leonardo da Vinci. Nejmladší ze zámků
Villandry si získal světový věhlas svými úžasnými … (TŘETÍ TAJENKA). Zámek
D AZAY – LE – RIDEAU (na snímku) sloužil k pobavení svých majitelů. Což teprve
mohutný hrad … (ČTVRTÁ TAJENKA). Krása sama o sobě. Že se vám zdají jména
těchto skvostů povědomá? Není divu, neboť nespočet cestovek pořádá do těchto
míst své zájezdy k zámkům na … (PÁTÁ TAJENKA). Tentokráte nebudete poznávat
hrad ani zámek, ale zkuste si u křížovky zahrát hru. Než začnete luštit, tipněte si,
kolik v této oblasti je hradů a zámků. Jestliže jste hádali, že jich je více jak …
(ŠESTÁ TAJENKA), měli jste pravdu. Tak co, vyšel vám váš tip?

HLÁSKOVÁ FIGURÁLNÍ KŘÍŽOVKA:
VODOROVNĚ: A. Šlechtic z Falkenštejna; velký ořech. – B. Kladná elektroda; potrat. –
C. Ukrajinský lidový tanec; vnitřek. – D. SPZ Rychnova nad Kněžnou; japonská lovkyně úst-
řic; hodnocení šachistů; Lidový dům (zkr.). – E. Francouzsky „umění“; DRUHÁ TAJENKA; slo-
vensky „řev“. – F. Samsonova milenka; značka oerstedu; český literát. – G. A sice; probělka;
kalaba; síla. – H. Ženské jméno; SPZ Brno-venkov; žebřík dvoják. – I. Dietlova hrdinka;
učební období vysokoškoláků (slovensky); anglicky „krysa“. – J. Osamoceno; zastarale
„kocour“; německy „branka“; kamsi. – K. Soubor fotografií maturantů; důstojnický postup
v hodnosti; ostuda. – L. Nemocniční oddělení; ožehávat; citoslovce cuknutí. – M. Dřívější
název papírnictví; desková hlavice sloupu; PÁTÁ TAJENKA. – N. Malá Odeta; měřící přístroj.
SVISLE: 1. TŘETÍ TAJENKA; plátěné přístřeší. – 2. Slovenský souhlas; český herec; město
v Japonsku. – 3. Biskup Královohradecké diecéze; Lyžařský oddíl (zkr.); ČTVRTÁ TAJENKA.
– 4. Běloveská kyselka; římskými číslicemi 1149; dřívější jednotkový obchodní dům; město

luštěte se zpravodajem



Vydáváme od 1. listopadu do 20. prosince 2017.

Děti se mohou těšit na líbivý tubus od Mixit, 
pro nejmenší do 1 roku naplněný ovocnou kaší 
a pro děti od 2 do 15 let sušeným ovocem.

Nezapomeňte doma průkaz 
pojištěnce dítěte.

VÁNOČNÍ DÁRKY PRO DĚTI
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